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Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
Burmistrz Siechnic wykonuje swoje zadania i realizuje kompetencje wynikające z przepisów 
prawa przy pomocy Urzędu Miejskiego w Siechnicach. 
 

W 2025 roku w skład Urzędu wchodziły niżej wymienione komórki organizacyjne: 
1. Urząd Stanu Cywilnego; 
2. Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości; 
3. Wydział Organizacyjno-Prawny i Spraw Obywatelskich; 
4. Zespół ds. Obiegu Dokumentów; 
5. Zespół ds. Kadr i Płac; 
6. Wydział Finansowo-Księgowy;  
7. Biuro ds. Budżetu i Kontroli; 
8. Wydział Podatków i Opłat; 
9. Zespół Administracyjno-Finansowy;  
10. Wydział Inwestycyjny; 
11. Wydział Komunalny i Ochrony Środowiska; 
12. Wydział Utrzymania i Inwestycji Drogowych; 
13. Biuro ds. Funduszy Zewnętrznych; 
14. Biuro Zamówień Publicznych i Umów; 
15. Zespół Współpracy i Społeczeństwa Obywatelskiego i Zespół Komunikacji 

Społecznej;  
16. Wydział Edukacji; 
17. Zespół ds. Budżetu Edukacji; 
18. Biuro Rady Miejskiej; 
19. Biuro Obronności i Zarządzania Kryzysowego; 
20. Straż Miejska; 
21. Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej; 
22. Zespół Radców Prawnych; 
23. Samodzielne stanowisko ds. przeglądów gwarancyjnych i zabezpieczeń; 
24. Samodzielne stanowisko ds. nadzoru właścicielskiego; 
25. Samodzielne stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego; 
26. Samodzielne stanowisko ds. BHP. 

 
 

1. Urząd Stanu Cywilnego  
 

1. Sporządzanie aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony). Tryb zwykły 
i tryb szczególny – 387. 

2. Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego nie 
skutkujące sporządzeniem aktu stanu cywilnego – 86. 

3. Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na drukach 
wielojęzycznych) – 2413. 

4. Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń – 120. 
5. Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego – 216. 
6. Zamieszczanie przypisków w aktach stanu cywilnego – 1066. 
7. Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego – 345. 
8. Wydawanie decyzji w sprawie imion i nazwisk – 20. 
9. Przetwarzanie wniosku o nadanie medali za długoletnie pożycie małżeńskie – 15. 

 
2. Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości  
1. W okresie sprawozdawczym Wydział łącznie wydał 123 decyzje, z czego:  

1) 5 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym 4 decyzje o  
warunkach zabudowy i 1 decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  

2) 85 decyzje zatwierdzające projekt podziału;  
3) 1 decyzji zmieniających decyzje zatwierdzające projekt podziału (uchylająca);   
4) 19 decyzji w sprawie opłaty adiecenckiej;  
5) 7 decyzji w sprawie opłaty planistycznej, w tym 3 na wniosek przed sprzedażą; 
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6) 1 decyzje w sprawie zmiany zagospodarowania terenu, dokonanej w sposób 
niezgodny z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

7) 3 decyzje środowiskowe; 
8) 2 decyzje w sprawie zmiany stanu wody na gruncie. 
 

2. W okresie sprawozdawczym Wydział przygotował następujące projekty uchwał:  
1) 4 w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - 
WYKONANE; 

2) 3 uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego - WYKONANA; 

3) 5 uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego - z czego 1 została już zrealizowana (mpzp uchwalony-mpzp przy ul. 
ziemskiej w Siechnicach), a 4 są w trakcie realizacji; 

4) 2 uchwał o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego; 

7) 5 uchwał w sprawie nadania nazw ulic – WYKONANA; 
8) 3 uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na realizację zadań WroSIP – 

WYKONANA; 
9) 20 uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, na 

czas oznaczony do trzech lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość – 
WYKONANA; 

10) 1 uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zabytków Gminy 
Siechnice na lata 2025-2028; 

11) 1 uchwała w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Siechnice; 
12) 1 uchwała w sprawie sezonu kąpielowego na rok 2026; 
13) 1 uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie nieruchomości położonej  

w obrębie Wysoka, gmina Kobierzyce, w formie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki 
pn. Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Świętej Katarzynie i objęcia 
nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki; 

14) 1 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości 
stanowiącej własność gminy Siechnice. 

 

Rada Miejska w Siechnicach podjęła uchwałę nr XXI/302/25 z dnia 27 listopada 2025 
r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Siechnice na lata 
2025-2028. Uchwała podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, wobec tego weszła w życie dopiero w dniu 1 stycznia 2026 r. Obowiązek 
opracowania Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami wynika z art. 87 ust 1 ustawy  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1292 ze zm.). Program stanowi narzędzie realizacji polityki gminy w zakresie ochrony 
dziedzictwa kulturowego oraz zachowania materialnych i niematerialnych wartości 
historycznych, artystycznych i naukowych. Został opracowany w oparciu o gminną 
ewidencję zabytków, w tym obiekty wpisane do rejestru zabytków. Program został 
pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzkiego Dolnośląskiego Konserwatora Zabytków 
we Wrocławiu. Celem programu jest między innymi zapewnienie trwałej ochrony  
i właściwego wykorzystania zabytków oraz ich otoczenia, wspieranie działań właścicieli  
i użytkowników obiektów zabytkowych, a także podnoszenie świadomości mieszkańców  
w zakresie wartości dziedzictwa kulturowego.  

Program umożliwi systematyczne planowanie i koordynację działań związanych  
z opieką nad zabytkami, a także stanowić będzie podstawę do ubiegania się o środki 
zewnętrzne (m.in. z budżetu państwa, funduszy unijnych czy programów wojewódzkich) 
na zadania związane z ochroną dziedzictwa kulturowego. Z racji wejścia w życie w/w 
uchwały dopiero w roku 2026 r., realizacja celów zawartych w programie będzie możliwa 
dopiero w roku 2026 r. 

 

3. Dodatkowe informacje na temat zrealizowanych zadań, podjętych czynności oraz 
istotnych zdarzeń składających się na działalność komórki organizacyjnej: 

1) W roku 2025 zostało zawartych łącznie 43 umów dzierżawy na koniec 2025 roku; 
2) W roku 2025 zostały sprzedane działki nr 816/1, 817/2, 153/5, 144/22, 920/50, 

233, 111/44 i 111/58, 817/1, 730/2, 179/7, 516/9 o łącznej wartości 916 837,01 zł; 
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3) Prowadzone są działania zmierzające do podziału (na koszt gminy) i nabycia 
nieruchomości pod Park & Ride w Siechnicach i Zębicach; 

4) Prowadzone są działania zmierzające do pozyskania nieruchomości od Instytutu 
Zootechniki Państwowego Instytutu Badawczego oraz Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa na terenie gminy Siechnice w celu realizacji celów publicznych; 

5) Prowadzone są działania w zmierzające do nabycia gruntów pod rozbudowę SP1 
w Siechnicach; 

6) Prowadzone jest postępowanie w sprawie przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego we własność dla dz. nr 547/15 w Siechnicach; 

7) Przyjęcie zarządzeniem Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Siechnice; 
8) Wykonanie Analizy chłonności obszarów przeznaczonych pod zabudowę                       

w aktualnie obowiązujących i będących w trakcie opracowania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego do roku 2040 dla obwodu Szkoły Podstawowej  
w Świętej Katarzynie, gmina Siechnice; 

9) Wykonanie Analizy chłonności obszarów przeznaczonych pod zabudowę                       
w aktualnie obowiązujących i będących w trakcie opracowania miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego do roku 2040 dla obwodów szkół podstawowych  
w gminie Siechnice; 

10) Przekazanie Planu ogólnego do uzgodnień i zaopiniowania; 
11) Wywłaszczono 5 działek gruntu z przeznaczeniem na realizację celu publicznego 

– gminnych dróg publicznych i ciągów pieszo jezdnych; 
12) Dzięki sprawnej i efektywnej współpracy z archiwistą udało się zwolnić oraz 

zarchiwizować znaczną liczbę dokumentów w archiwum wydziału; 
13) Podpisano 37 umów o dotację celową urządzeń do gromadzenia wód opadowych                   

w miejscu ich powstania, Rozliczono 35 umów, zainstalowano w sumie 49 szt. zbiorników 
na wody opadowe; 

14) Ustalanie wysokości opłat za usługi wodne zgodnie z art 552 Prawo wodne; 
15) Aktualizacja pozwoleń wodnoprawnych (decyzji nr 425/2013 i 432/2013); 
16) Wydano 2 zgody na odprowadzanie wód opadowych do rowu; 
17) Wywieszono, zdjęto i odesłano co najmniej 40 informacji i obwieszczeń dyrektora 

Zarządu Zlewni we Wrocławiu; 
18) Od czerwca 2025 r. na BIP UM w Siechnicach funkcjonuje Wykaz Decyzji 

Środowiskowych w zakładce pod ta sama nazwą, gdzie wpisano wszystkie decyzje 
środowiskowe wydane od roku 2022; jest uzupełniany na bieżąco. 
 

3. Wydział Organizacyjno-Prawny i Spraw Obywatelskich  
W 2025 r. Wydział rozpatrzył 251 wniosków o dokonanie wpisów w Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, z czego: 
1) założenie działalności gospodarczej - 26 wniosków; 
2) zmiana danych we wpisie - 89 wniosków; 
3) zawieszenie działalności gospodarczej - 55 wniosków; 
4) wznowienie działalności gospodarczej - 30 wniosków; 
5) zakończenie działalności gospodarczej - 46 wniosków.  
 

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Wydział dokonał następujących 
czynności w zakresie ewidencji ludności:   

1) zameldowano 1095 osoby na pobyt stały;  
2) zameldowano 975 osoby na pobyt czasowy;  
3) wymeldowano 280 osób z pobytu stałego i czasowego;  
4) zgłoszono wyjazd poza granice RP 9 osób;  
5) nadano 366 numerów PESEL oraz 45 numerów PESEL ze statusem UKR;  
6) rozpatrzono 181 wnioski o udostępnienie danych;  
7) wydano 852 zaświadczeń;  
8) wysłano 37 wezwań w sprawie uzupełnienia braków w wysłanych zgłoszeniach   

            o zameldowanie za pośrednictwem Epuap;  
  9) odesłano 11 kart pobytu do Urzędu Wojewódzkiego w związku z nadaniem    
obywatelstwa polskiego;  

10) wydano 78 decyzji o dopisaniu do rejestru wyborców;  
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11) prowadzono 26 postępowań administracyjnych w sprawach meldunkowych; 
12) wydano 7 decyzji o wymeldowaniu z pobytu stałego;  
13) wydano 1 decyzję umarzającą postępowanie o wymeldowanie z pobytu stałego;  
14) wydano 1 decyzję umarzającą postepowanie o uchylenie czynności materialno-

technicznej zameldowania; 
15) wydano 14 decyzji w sprawie zameldowania na pobyt stały; 
16) wydano 5 decyzji w sprawie zameldowania na pobyt czasowy. 

 

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Wydział dokonał następujących 
czynności w zakresie dowodów osobistych:   

1) wydano 3412 dowodów osobistych;  
2) unieważniono 209 dowodów osobistych (utrata, uszkodzenie, podejrzenia 

nieuprawnionego wykorzystania danych osobowych);  
3) unieważniono 119 dowodów osobistych (zmiana danych, reklamacja, przekazane 

przez osobę trzecią);  
4) rozpatrzono 13 wniosków o udostępnienie danych z Rejestru Dowodów 

Osobistych;  
5) nadano 9 numerów PESEL przy wyrabianiu dowodu osobistego;  
6) wydano 0 decyzji o odmowie wydania dowodu osobistego;  
7) wysłano 0 informacji o utracie dowodu lub uszkodzonych dowodów wydanych 

przez inne urzędy;  
8) zarchiwizowano 157 kopert dowodowych z powodu zgonu posiadacza dowodu 

osobistego.  
 

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 155 osób stanęło 
do kwalifikacji wojskowej.  
 

W 2025 r. Wydział dokonał następujących czynności w zakresie wydawania, 
wygaszania i cofnięcia zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 
1) wydano 77 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 26 zezwoleń 
jednorazowych na sprzedaż napojów alkoholowych; 
2) wydano 23 decyzji o wygaszeniu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 
3) przyjęto 63 oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

Wydano 2 zaświadczenia dotyczące poświadczania danych ze zbioru ewidencji 
działalności gospodarczej. 
 

Wydano 1 decyzję zezwalającą na imprezę masową. 
 

Udzielono 6 licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką oraz 52 wypisów z licencji. 
 

W 2025 roku zrealizowano odpowiedzi na 185 sztuk wniosków o udostępnienie 
informacji publicznej przy współpracy z komórkami merytorycznymi Urzędu. Nie wydano 
decyzji odmawiającej udostępnienia informacji publicznej. 
 

W 2025 r. w zakresie zamówień oraz rozliczeń Wydział realizował 
następujące zadania: 

1. Prowadzono oraz koordynowano bieżącą realizację i wykorzystanie środków 
pozostających w dyspozycji Wydziału, w tym sporządzono i zaangażowano 561 
zleceń/zamówień, 68 umów oraz 1 porozumienie. Przygotowano także 47 pism dotyczących 
spraw finansowych Wydziału, obejmujących m.in. zmiany w planie finansowym 
(przesunięcia środków) oraz zabezpieczenie środków w budżecie Wydziału. 

2. Rozliczono łącznie 1102 dokumenty finansowe (faktury, rachunki, polecenia 
zapłaty) związane z wydatkami Wydziału. Dokonano również podziału środków przyznanych 
w ramach dotacji oraz przygotowywano zestawienia dotyczące poniesionych wydatków 
Wydziału na podstawie danych z wewnętrznego systemu, w szczególności w zakresie: 

 spraw bieżących, organizacyjnych oraz zobowiązań zaciągniętych przez Urząd 
Miejski w Siechnicach, 
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 środków przeznaczonych na działalność bieżącą jednostek pomocniczych Gminy 
Siechnice, w tym współpracy z przedstawicielami sołectw, rad osiedli oraz Rady 
Mieszkańców, 

 środków otrzymanych w formie dotacji z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
we Wrocławiu na realizację zadań zleconych dotyczących ewidencji ludności oraz dowodów 
osobistych, 

 środków pochodzących z dotacji Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu przeznaczonych na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, 

 środków przeznaczonych na opłaty za usługi telekomunikacyjne świadczone na 
rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Straży Miejskiej przez operatorów 
telekomunikacyjnych, 

 środków przekazanych w ramach dotacji z Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatura we Wrocławiu na przygotowanie i przeprowadzenie Wyborów Prezydenckich. 

3. Sporządzono i zaangażowano 104 zamówienia/zlecenia dotyczące wydatków 
ponoszonych przez jednostki pomocnicze Gminy Siechnice w związku z realizacją ich 
bieżącej działalności. W ramach tych działań rozliczono również 110 faktur i rachunków. 

4. Opracowano roczne sprawozdania z wykonania budżetu Wydziału oraz 
przygotowano projekt planu finansowego Wydziału, Zespołu ds. Obiegu Dokumentów oraz 
Zespołu ds. Kadr i Płac na kolejny rok. Sporządzono również roczny plan zamówień 
publicznych Wydziału i wskazanych zespołów, a także dane dotyczące planowanych 
wydatków bieżących w budżecie Gminy związanych z obsługą finansowo-administracyjną 
szkół prowadzonych przez Gminę Siechnice. 

5. Przygotowano 17 zamówień dotyczących zakupu materiałów biurowych. 
6. Sporządzono 7 zamówień dotyczących zakupu prenumerat, publikacji oraz książek 

przeznaczonych na potrzeby Urzędu Miejskiego w Siechnicach. 
7. Realizowano oraz na bieżąco koordynowano zamówienia (zapotrzebowania) 

związane z zakupem wyposażenia biurowego dla Urzędu Miejskiego w Siechnicach. 
8. W 2025 r. zrealizowano szeroki program szkoleń: 84 pracowników odbyło łącznie 

147 szkoleń indywidualnych (88 018,00 zł), 48 pracowników uczestniczyło w szkoleniach 
grupowych (23 485,00 zł), 120 pracowników w szkoleniach on-line (1 497,00 zł) oraz 168 
osób (UM Siechnice + CK + GOPS) w szkoleniach e-kompetencji finansowanych z KPO 
(bezpłatnie dla uczestników). 

9. Przygotowano i przeprowadzono dwie tury wyborów Prezydenckich. 
10. Prowadzono i na bieżąco aktualizowano stronę Biuletynu Informacji Publicznej 

(BIP) Urzędu Miejskiego w Siechnicach – 1002 artykuły. 
11. Zawarto 7 umów na dokształcane pracowników Urzędu Miejskiego  

w Siechnicach. 
12. Realizowano na bieżąco opłaty sądowe i komornicze. 
13. Współorganizowano wydarzenia integracyjne – Dzień Samorządowca oraz 

Spotkanie bożonarodzeniowe. 
 

Prowadzono działania z zakresu kontroli zarządczej w Urzędzie: 
1) prowadzenie rejestru ryzyk i metod przeciwdziałania ryzyku;  
2) prowadzenie planu działalności komórek organizacyjnych Urzędu; 
3) prowadzenie rejestru oświadczeń o stanie kontroli zarządczej w jednostkach 

organizacyjnych Gminy. 
 

Prowadzono sprawy związane z przyjmowaniem i rozpatrywaniem petycji, skarg  
i wniosków, z czego:    

1) przyjęto i rozpatrzono 4 petycje;           
2) przyjęto 4 skargi; 
3) przyjęto 1 wniosek. 
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Wykaz kontroli zewnętrznych w Urzędzie Miejskim w Siechnicach w 2025 roku 

Lp. Tytuł Organ 
kontrolujący 

Data  
  rozpoczęcia  
i zakończenia 

Uwagi  
 
 

1. 

Kontrola 
rzeczowa 
projektu 
(zgodność 
zakresu 
rzeczowego 
projektu oraz 
prawidłowości 
oznakowania 
zadania) 

Urząd 
Marszałkowski  
Województwa 
Dolnośląskiego 
  

17.03.2025 17.03.2025 

Kontrola z UMWD nie stwierdziła uchybień  
w zakresie rzeczowym oraz sposobie 
oznakowania projektu nr UM01-6935-
UM0113003/24 "Budowa zaplecza 
sportowo-rekreacyjnego przy ul. Bzowej  
w Radwanicach". 

2. 

Kontrola 
rzeczowo-
finansowa 
projektu  

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

05.05.2025 06.05.2025 

Zespół kontrolujący nie stwierdził uchybień 
w zakresie realizacji projektu nr 
FEDS.06.01.IZ.00-0008/23 „Rozwój 
infrastruktury aktywizacji i integracji 
społecznej mający na celu poprawę kondycji 
psychofizycznej mieszkańców- budowa 
systemu świetlic wiejskich na obszarze 
gminy Siechnice”. 

3. 

Wykorzystanie 
przez gminę 
środków 
Funduszu Pracy 
na 
dofinansowanie 
kosztów 
kształcenia 
młodocianych 

Dolnośląski 
Urząd 
Wojewódzki  

27.08.2025 26.09.2025 

Ogólna ocena kontrolowanej jednostki jest 
pozytywna pomimo stwierdzonych 
nieprawidłowości.  
Zalecenie pokontrolne: 
We wnioskach o dofinansowanie kosztów 
kształcenia młodocianych pracowników 
zrezygnować z zapisów, które nakładają na 
Wnioskodawców obowiązki niezgodne  
z przepisami powszechnie obowiązującego 
prawa.  
Doręczać decyzje administracyjne stronom 
zgodnie z obowiązującymi przepisami 
Kodeksu postępowania administracyjnego  
w szczególności w formie i trybie 
przewidzianym dla doręczeń 
elektronicznych.  
Prowadzone sprawy załatwiać bez zbędnej 
zwłoki, w terminach określonych w Kodeksie 
postępowania administracyjnego oraz 
informować strony o przyczynie 
przekroczenia terminu na załatwienie 
sprawy. 

 
WYNIKI PRZEPROWADZONYCH W 2025 ROKU KONTROLI/AUDYTÓW WEWNĘTRZNYCH 

Lp. Nazwa 
kontrolowane

j komórki 
organizacyjn

ej lub 
jednostki 

organizacyjn
ej  

Zakres 
kontroli/audy

tu 

Okres 
objęty 

kontrolą 
(lata) 

Termin 
przeprow
adzanej 

kontroli/a
udytu 

Wyniki przeprowadzonej 
kontroli/audytu 

1. D P C  Audit 
Partner Sp. z 
o.o.  
ul. Armii 
Krajowej 15/7, 
45-071 Opole, 
POLAND 

Audyt otwarcia 
w spółce 
Siechnicka 
Inwestycyjna 
Spółka 
Komunalna Sp. 
z o. o. Zakres 
dat od 1 
stycznia 2019 
roku do 6 maja 
2024 roku 

Zakres dat 
od 1 

stycznia 
2019 roku 
do 6 maja 
2024 roku 

Koniec 
2024 roku i 
początek 
2025 roku 

Wynik z badania audytowego w SISK 
Siechnice opublikowany jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Siechnice, pod adresem: 
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/a
udyt-otwarcia-w-spolce-siechnicka-
inwestycyjna-spolka-komunalna-sp-z-o-o-
zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-
maja-2024-roku.html   

https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audyt-otwarcia-w-spolce-siechnicka-inwestycyjna-spolka-komunalna-sp-z-o-o-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audyt-otwarcia-w-spolce-siechnicka-inwestycyjna-spolka-komunalna-sp-z-o-o-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audyt-otwarcia-w-spolce-siechnicka-inwestycyjna-spolka-komunalna-sp-z-o-o-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audyt-otwarcia-w-spolce-siechnicka-inwestycyjna-spolka-komunalna-sp-z-o-o-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audyt-otwarcia-w-spolce-siechnicka-inwestycyjna-spolka-komunalna-sp-z-o-o-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
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2. D P C  Audit 
Partner Sp. z 
o.o.  
ul. Armii 
Krajowej 15/7, 
45-071 Opole, 
POLAND 

Audyt otwarcia 
w Zakładzie 
Gospodarki 
Komunalnej Sp. 
z o. o. Zakres 
dat od 1 
stycznia 2019 
roku do 6 maja 
2024 roku. 

Zakres dat 
od 1 

stycznia 
2019 roku 
do 6 maja 

2024 
roku. 

Koniec 
2024 roku i 
początek 
2025 roku 

Wynik z badania audytowego w ZKG Sp.  
z o.o. opublikowany jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Siechnice, pod adresem: 
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/a
udyt-otwarcia-w-zakladzie-gospodarki-
komunalnej-sp-z-o-o-zakres-dat-od-1-
stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-
roku.html   

3. D P C  Audit 
Partner Sp. z 
o.o.  
ul. Armii 
Krajowej 15/7, 
45-071 Opole, 
POLAND 

Audytu 
otwarcia w 
Urzędzie 
Miejskim w 
Siechnicach. 
Zakres dat od 1 
stycznia 2019 
roku do 6 maja 
2024 roku. 

Zakres dat 
od 1 

stycznia 
2019 roku 
do 6 maja 

2024 
roku. 

wrzesień 
2024 r. do 
luty 2025 

r. 

Wynik z badania audytowego w UM  
w Siechnicach opublikowany jest na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Siechnice, pod adresem: 
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/a
udytu-otwarcia-w-urzedzie-miejskim-w-
siechnicach-zakres-dat-od-1-stycznia-
2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html  

4.  Umowa 
zlecenie z 
osobą fizyczną 

Urząd Miejski w 
Siechnicach, 
Biuro 
Obronności i 
Zarządzania 
Kryzysowego – 
obszar:  
1) ustawa z 
dnia 11 marca 
2022 r. o 
obronie 
ojczyzny, 
2) ustawa z 
dnia 26 
kwietnia 2007 
r. o 
zarządzaniu 
kryzysowym, 
3) ustawa z 
dnia 5 grudnia 
2024 r. o 
ochronie 
ludności i 
obronie 
cywilnej 

Lata    
2020-
2025 

kwiecień do 
lipiec 2025 

r. 

Przeprowadzony audyt nie wykazał 
istotnych uchybień w realizacji zadań 
objętych kontrolą. Stwierdzono, że zadania 
są wykonywane zasadniczo prawidłowo,  
z zachowaniem obowiązujących wymogów. 
Wskazano jednocześnie pojedyncze 
obszary wymagające dalszego 
doskonalenia, w szczególności w zakresie 
bieżącej aktualizacji wybranej 
dokumentacji. Rekomendacje mają 
charakter usprawniający i służą dalszemu 
podnoszeniu jakości organizacji pracy. 

 
Zadanie realizowane przez Sekretarza Gminy Siechnice: Strategia Rozwoju Gminy 

Siechnice na lata 2026–2039: 
1) W 2025 r. rozpoczęto prace nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Siechnice 

na lata 2026–2039. Podstawą do podjęcia działań była uchwała Nr XII/190/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
strategii oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
dokumentu, w tym trybu konsultacji. W uzasadnieniu wskazano, że konieczne jest 
przyjęcie nowych ram strategicznych rozwoju gminy, odpowiadających na aktualne 
wyzwania oraz zapewniających spójność z dokumentami wyższego rzędu, w szczególności 
ze Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030. Założono, że strategia będzie 
kluczowym dokumentem wyznaczającym kierunki działań gminy w obszarach społecznych, 
gospodarczych, przestrzennych i Środowiskowych, opartym na diagnozie sytuacji gminy 
oraz zidentyfikowanych potrzebach mieszkańców. 

2) W ramach prac nad dokumentem prowadzono etap diagnostyczny, obejmujący 
analizę sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i środowiskowej gminy. Istotnym 
elementem tego etapu było badanie opinii mieszkańców, realizowane we współpracy  
z Instytutem Badawczym IPC. Na stronie internetowej gminy opublikowano informację  
o trwających pracach nad strategii oraz zaproszenie do udziału w anonimowej ankiecie 
dotyczącej warunków życia, potrzeb mieszkańców oraz oczekiwanych kierunków zmian  
i inwestycji. Dodatkowo wskazano, że ankieterzy będą prowadzić badania również  

https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audyt-otwarcia-w-zakladzie-gospodarki-komunalnej-sp-z-o-o-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audyt-otwarcia-w-zakladzie-gospodarki-komunalnej-sp-z-o-o-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audyt-otwarcia-w-zakladzie-gospodarki-komunalnej-sp-z-o-o-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audyt-otwarcia-w-zakladzie-gospodarki-komunalnej-sp-z-o-o-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audyt-otwarcia-w-zakladzie-gospodarki-komunalnej-sp-z-o-o-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audytu-otwarcia-w-urzedzie-miejskim-w-siechnicach-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audytu-otwarcia-w-urzedzie-miejskim-w-siechnicach-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audytu-otwarcia-w-urzedzie-miejskim-w-siechnicach-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
https://siechnice.bip.gov.pl/wewnetrzne/audytu-otwarcia-w-urzedzie-miejskim-w-siechnicach-zakres-dat-od-1-stycznia-2019-roku-do-6-maja-2024-roku.html
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w terenie, legitymując się stosownym upoważnieniem podpisanym przez Burmistrza 
Siechnic. 

3) W toku realizacji zadania dokonano aktualizacji harmonogramu prac. Uchwałą  
Nr XXIII/323/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 18 grudnia 2025 r. zmieniono 
załącznik nr 2 do uchwały pierwotnej, aktualizując terminy ogłoszenia i przeprowadzenia 
konsultacji projektu strategii oraz terminu przyjęcia dokumentu przez Radę Miejską. 
Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Siechnice na lata 2026–2039 zostało przesunięte z IV 
kwartału 2025 r. na I kwartał 2026 r. 
 

4.  Zespół ds. Obiegu Dokumentów 
W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Zespół do spraw Obiegu 

Dokumentów zarejestrował: 
1) Mail – 10800; 
2) EPUAP – 6804; 
3) PURDE – 1528; 
4) Listy – 5791; 
5) Dokumenty złożone osobiście – 21033. 

Łącznie 45 956 sztuk korespondencji przychodzącej oraz 34 247 sztuk 
korespondencji wychodzącej. Łącznie: 80 203 przesyłek. 

W związku z przejściem na elektroniczny obieg dokumentów wykonano dodatkowe 
czynności: 

1) Dokumentacja wypożyczenia ze składów – 588 szt.; 
2) Obsługa składu z dokumentami wewnętrznymi – 6 487 szt.; 
3) Wprowadzone zwrotnych potwierdzeń obioru oraz listów nie doręczonych – 17 421 

szt.; 
4) Zbiory w składach informatycznych nośników danych – 78 szt. (zgrane płyty CD). 

Z uwagi na pełnienie przez Urząd Miejski w Siechnicach roli Punktu Potwierdzającego 
Profil Zaufany, Zespół ds. Obiegu Dokumentów w 2025 roku przyjął 505 wniosków  
o potwierdzenie profilu zaufanego oraz 45 wniosków o unieważnienie profilu zaufanego. 
Najczęstszą przyczyną unieważnienia profilu zaufanego jest problem z logowaniem na 
profilu zaufanym w przypadkach założenia go za pomocą stron bankowych lub w związku 
ze zmianą numeru telefonu.      

Przez Zespół ds. Obiegu Dokumentów w 2025 roku przyjęto 168 zgłoszeń do 
Programu Karta Seniora Aglomeracji Wrocławskie (wraz z wydaniem wyżej wymienionej 
Karty). 
 

1. Ilość dokumentacji przejętej z poszczególnych komórek organizacyjnych, w podziale 
na materiały archiwalne dokumentację niearchiwalną 

Materiały archiwalne Dokumentacja niearchiwalna Nazwa komórki 
organizacyjnej Teczki aktowe Metry bieżące Teczki aktowe Metry bieżące 

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-
PRAWNY, SPRAW 

OBYWATELSKICH I 
NADZORU 

WŁAŚCICIELSKIEGO 

376 3,5 77 2 

ZESPÓŁ DS. KADR I PŁAC 0 0 11 0,3 

WYDZIAŁ FINANSOWO-
KSIĘGOWY 0 0 90 2,5 

BIURO DS. BUDŻETU I 
KONTROLI 73 2 0 0 

WYDZIAŁ KOMUNALNY 13 0,4 153 5 

WYDZIAŁ DRÓG 0 0 91 2,5 

ZESPÓŁ DS. BUDŻETU 
EDUKACJI 0 0 61 2 

WYDZIAŁ UTRZYMANIA I 
INWESTYCJI DROGOWYCH 28 0,8 73 2 
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WYDZIAŁ GOSPODARKI 
PRZESTRZENNEJ I 
NIERUCHOMOŚCI 

215 6,5 0 0 

WYDZIAŁ KOMUNALNY I 
OCHRONY ŚRODOWISKA 0 0 73 2 

BIURO OBRONNOŚCI I 
ZARZĄDZANIA 
KRYZYSOWEGO 

28 0,8 0 0 

WYDZIAŁ INWESTYCJI 0 0 82 2,5 

WYDZIAŁ INWESTYCYJNO-
KOMUNALNY 0 0 245 7 

3. Ilość dokumentacji przejętej ze składu informatycznych nośników danych 

Liczba nośników 0 
Skład informatycznych nośników danych Liczba przesyłek zapisana na tych 

nośnikach 0 

4. Ilość dokumentacji udostępnionej lub wypożyczonej oraz liczbę osób korzystających  

Ilość dokumentacji udostępnionej (liczba 
teczek aktowych) 1 

Ilość dokumentacji wypożyczonej (liczba 
teczek aktowych) 30 

Liczba osób korzystających 15 
5. Ilość materiałów archiwalnych przekazanych do archiwum państwowego 

Liczba teczek aktowych Metrów bieżących 
0 0 

6. Ilość wybrakowanej dokumentacji niearchiwalnej 
Liczba teczek aktowych Metrów bieżących 

1433 43 

UWAGI: 

Dokumentacja przyjmowana jest do archiwum zakładowego na bieżąco. Komórki organizacyjne 
przekazują dokumentację w stanie uporządkowanym na podstawie ewidencji (spisy zdawczo – 
odbiorcze) w formie elektronicznej. Prowadzone jest również brakowanie dokumentacji niearchiwalnej 
– w formie tradycyjnej. Stale są udzielane porady dotyczące obiegu dokumentów i rejestracji spraw, 
również w programie eDokument EZD JST. Od 1 stycznia 2025 roku Urząd Miejski w Siechnicach 
przeszedł na pełne EZD – bez wyjątków, a co za tym idzie, wprowadzono szereg uregulowań 
wewnętrznych, w tym zakresie. Sprawy zakładane są wyłącznie w formie elektronicznej, a części 
papierowe znajdują się w odpowiednich składach. Planowane jest wdrożenie EZDRP w jednostkach 
podległych urzędowi i dlatego podpisano umowę z osobą tworzącą normatywy kancelaryjno – 
archiwalne dla tych jednostek. Trwa szeroko zakrojona akcja archiwizacji dokumentów tradycyjnych  
i dlatego przejęto pomieszczenia archiwalne, zgodnie z wytycznymi z ostatniej kontroli. Dodatkowego 
zabezpieczenia wymagają akta osobowe, ponieważ archiwista zakładowy nie dysponuje już wyłącznym 
dostępem do pomieszczenia, w którym są one zgromadzone. Składy chronologiczne znajdują się  
w pomieszczeniu przy punkcie kancelaryjnym, gdzie planowo dostawiane są regały dla 
przechowywania wpływających dokumentów. Archiwista instruuje w zakresie archiwizacji dokumentów 
oraz pomaga, w tym zakresie oraz w zakresie funkcjonowania EZD, wykonując zadania koordynatora 
czynności kancelaryjnych. Do zadań archiwisty zakładowego należy również prowadzenie szkoleń  
z obiegu dokumentów, rejestracji pism i spraw, archiwizacji oraz obsługa dotycząca nadawania 
uprawnień i dostępów w programie eDokument EZD JST. 

 
Sekretariat Burmistrza w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

dokonywał w szczególności następujących czynności: 
1) zarejestrowano: 
- 308 Zarządzeń Burmistrza jako organu; 
- 70 Zarządzeń Burmistrza jako kierownika zakładu pracy; 
- 397 Upoważnień Burmistrza; 
- 145 Pełnomocnictw Burmistrza; 
- 591 delegacji krajowych i zagranicznych; 
- 70 Sprawy Sądowe. 
2) prowadzono Kalendarz Burmistrza oraz obsługę spotkań; 
3) prowadzono bieżącą korespondencję Burmistrza; 
4) prowadzenie rezerwacji Sali Sesyjnej w Urzędzie Miejskim w Siechnicach; 
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5) realizowano zapotrzebowanie na pieczątki i pieczęcie urzędowe oraz prowadzono 
rejestr w tym zakresie; 

6) prowadzono obsługę teleinformatyczną i bezpośrednią pracowników, jednostek 
organizacyjnych Gminy oraz klientów Urzędu Miejskiego w Siechnicach; 

7) uczestniczono w służbie Stałego Dyżuru; 
8) uczestniczono w treningu Stałego Dyżuru;  
– 4 szkolenia zewnętrzne wojewódzkie, 
- 1 szkolenie wewnętrzne gminne, 
- 24 treningi systemu powszechnego ostrzegania wojsk i ludności; 
10) prowadzono obsługę e-dokumentu. 

 
 

5. Zespół ds. Kadr i Płac 
Do zadań Zespołu do spraw Kadr i Płac należało, w szczególności:  
1) prowadzenie spraw kadrowych pracowników Urzędu i kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy; 
2) prowadzenie spraw w zakresie wynagrodzeń pracowniczych i bezosobowych, 

ryczałtów i innych świadczeń pieniężnych pracowników; 
3) prowadzenie spraw związanych z odbywaniem staży oraz praktyk uczniowskich  

i studenckich; 
4) zabezpieczenie i prowadzenie ewidencji środków ochrony bezpośredniej; 
5) zapewnienie prawidłowych warunków bezpieczeństwa i higieny pracy; 
6) ewidencjonowanie szkoleń pracowników; 
7) sporządzanie list wypłat diet należnych Radnym i Sołtysom; 
8) sporządzanie właściwych sprawozdań GUS; 
9) sporządzanie okresowych i rocznych sprawozdań z działalności zespołu; 
10) przeprowadzanie naborów na stanowiska urzędnicze i pomocnicze w Urzędzie- 

48 naborów; 
11) prowadzenie zbioru dokumentacji związanej ze sprawami kadrowymi organów 

spółek prawa handlowego z udziałem Gminy. 
 

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Zespół do spraw Kadr i Płac 
zajmował się w szczególności następującymi sprawami: 

1) zgłaszaniem i wyrejestrowywaniem pracowników w systemie Płatnik do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych (187 osób); 

2)  wprowadzaniem danych osobowych nowych pracowników w systemie Rekord  
(18 osób); 

3) naliczaniem składek z zakresu ubezpieczeń społecznych dla pracowników  
i zleceniobiorców; 

4) naliczaniem wynagrodzeń dla pracowników (średnia z roku 170 osób miesięcznie); 
5) rozliczaniem umów zleceń z osobami fizycznymi – 76 umów; 
6) rozliczaniem absencji pracowników - 445 dokumentów (świadczenie chorobowe, 

zasiłek opiekuńczy); 
7)rozliczaniem nieobecności pracowników wynikających z urlopów wypoczynkowych 

(bieżące urlopy); 
8) wystawianiem PIT 11 dla 342 osób (pracownicy, zleceniobiorcy, stypendyści); 
9) wystawianiem PIT R dla 202 osób (radni, sołtysi, członkowie obwodowych komisji 

wyborczych); 
10) przygotowaniem informacji IMIR dla osób ubezpieczonych dla 247 osób; 
11) wystawieniem skierowań na badania łącznie dla 163 osoby (wstępne - 31 osób, 

okresowe - 65 osób, kontrolne - 3 osoby, wysokościowe - 8 osób), wstępne i okresowe dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej - 56 osób; 

12) sporządzaniem sprawozdań GUS (Z-03, Z-05, Z-06, ZRP-05) oraz 
przekazywaniem danych do sprawozdania Z-12; 

13) naliczaniem ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy dla 10 osób; 
14) naliczaniem ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej średnio kwartalnie dla  

78 pracowników;  
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15) comiesięcznym naliczaniem ryczałtu na używanie pojazdu do celów służbowych 
dla średnio 70 osób miesięcznie; 

16) wystosowano 128 pisma z zakresu obsługi zatrudnienia pracowników; 
17) wystawiono 86 zaświadczeń o zatrudnieniu i zarobkach; 
18) przygotowano do zdania do archiwum zakładowego teczek z dokumentacją 

płacową i kadrową; 
19) przygotowano do zdania do archiwum zakładowego teczki akt osobowych, teczki 

kart ewidencji czasu pracy. 
 

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.:  
1) na urlopach macierzyńskich przebywało 6 pracowników; 
2) na urlopach wychowawczych przebywało 2 pracowników; 
3) na urlopach bezpłatnych przebywało 2 pracowników; 
4) podpisano nowe umowy z 17 pracownikami; 
5) na emeryturę przeszło 3 osoby; 
6) rozwiązano umowy za porozumieniem stron z pracownikami z 4 pracownikami; 
7) rozwiązano umowy za wypowiedzeniem przez pracownika z 14 pracownikami; 
8) praktykę – staż odbyło 24 osoby; 
9) w szkoleniach podnoszących kwalifikacje 114 pracowników wzięło udział. 

 
W 2025 r. średnia liczba etatów wyniosła 162 etaty. 
 
Przeciętne zatrudnienie w 2025 r. wyniosło 169 osób. 
 
6. Wydział Finansowo-Księgowy  
Do zadań Wydziału Finansowo–Księgowego należało, w szczególności: 

1) uruchamianie środków finansowych dla poszczególnych dysponentów Urzędu; 
2) prowadzenie rachunkowości Urzędu, w tym prowadzenie obsługi księgowej projektów 

objętych dofinansowaniem ze środków zewnętrznych; 
3) obsługa kasowa i bankowa Urzędu; 
4) prowadzenie kontroli zgodności operacji gospodarczych i finansowych wykonywanych 

w Urzędzie; 
5) prowadzenie rejestrów i ewidencji niezbędnych dla prawidłowej pracy Wydziału; 

6) sporządzanie obowiązkowych sprawozdań z zakresu zadań Wydziału; 
7) prowadzenie obsługi placówek niepublicznych w zakresie wypłaty dotacji; 

8) sporządzanie okresowych i rocznych sprawozdań z działalności Wydziału; 
9) wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych przepisów lub zarządzeń 

Burmistrza. 
  
W 2025 roku Gmina poniosła następujące opłaty i odsetki karne (informacja  

w zakresie płatności dokonanych przez wydział Finansowo-Księgowy Urzędu Miejskiego  
w Siechnicach bez uwzględnienia jednostek): 

1. Kary i odszkodowania na rzecz osób prawnych i innych jednostek (§ 460), ogółem 
kwota 593 681,71 zł, z czego: 

 Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa – 593 681,71 zł 
 

2. Kary i odszkodowania na rzecz osób fizycznych (§ 459), ogółem kwota 0,00 zł 
  

3. Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego (§ 461), ogółem kwota 69 
451,72 zł, z czego: 

 Sąd Rejonowy w Oławie – 14 360,73 zł; 
 Sąd Okręgowy X Wydział Gospodarczy we Wrocławiu – 5 101,00 zł; 
 PKO Bank Polski S.A. – 439,34 zł; 
 Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu– 0,50 zł; 
 Komornik Sądowy Bożena Tarnowska– 116,63 zł; 
 Przedsiębiorstwo Usług Inwestycyjnych INWEST-PROJEKT Spółka z o.o. – 2 

363,09 zł; 
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 Komornik Sądowy w Oławie Marlena Wysota-Czajkowska – 352,42 zł; 
 Zespół Elektrociepłowni Wrocławskich KOGENERACJA S.A. – 937,00 zł; 
 Komornik Sądowy w Trzebnicy Anna Garczyńśka – 57,22 zł; 
 Bank Spółdzielczy w Oleśnicy – 218,42 zł; 
 Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji we Wrocławiu – 360,00 zł;  
 Komornik Sądowy przy SR w Oławie Michał Szymik – 1 292,20 zł; 
 Kancelaria Notarialna Mateusz Grucki – 100,00 zł; 
 Sąd Rejonowy Wrocław- Fabryczna – 2 109,75 zł; 
 Ministerstwo Sprawiedliwości – 120,00 zł; 
 Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej – 50,00 zł; 
 Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze – 200 zł;  
 Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Krzyków we Wrocławiu 

Oskar Wilk – 44,77 zł; 
 Sąd Apelacyjny we Wrocławiu – 649,14 zł; 
 Sąd Okręgowy we Wrocławiu – 2 803,51 zł; 
 Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa – 38 146,00 zł; 
 zwrot z Sądu Rejonowego w Oławie – Śródmieście - 370,00 zł. 

  
  

4. Pozostałe odsetki (§ 458), ogółem kwota 1 041 257,80 zł, z czego: 
 Arval Sevice Lease Polska Sp. z o.o. – 695,16 zł; 
 SPIE Building Solutions Sp. z.o.o. – 127,09 zł; 
 Amerigas Polska Sp. z o.o. – 29,06 zł; 
 PGE Energetyka Kolejowa S.A. – 27,72 zł; 
 myORLEN sp. z o.o.(PGNIG OBRÓT DETALICZNY sp. z o.o.) – 11,09 zł; 
 Poczta Polska S.A. – 112,66 zł; 
 TAURON Dystrybucja S.A. – 162,53 zł; 
 Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o.o. – 941,56 zł; 
 Tauron Sprzedaż GZE Sp. z o.o. – 20,03 zł; 
 Zespół Elektrociepłowni Wrocławskich KOGENERACJA S.A. – 865 409,67 zł; 
 Przedsiębiorstwo Usług Inwestycyjnych INWEST-PROJEKT Spółka z o.o. – 

130,09 zł; 
 Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa – 173 591,14 zł. 

 
 

7.Biuro ds. Budżetu i Kontroli 
Przygotowano oraz wykonano następujące uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach: 

1) Uchwała budżetowa na rok 2025 Gminy Siechnice X/153/24 Rady Miejskiej 
w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2025 roku oraz uchwały zmieniające uchwałę budżetową: 

a) Uchwała nr XII/175/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 lutego 2025 roku 
zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice, 
b) Uchwała XIII/193/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 marca 2025 roku 
zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice, 
c) Uchwała nr XIV/206/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 17 kwietnia 2025 roku 
zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice, 
d) Uchwała nr XV/225/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 27 maja 2025 roku 
zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice, 
e) Uchwała nr XVII/245/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 roku 
zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice, 
f) Uchwała nr XVIII/253/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 sierpnia 2025 
zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice, 
g) Uchwała nr XIX/270/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 25 września 2025 roku 
zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice, 
h) Uchwała nr XX/281/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 23 października 2025 
roku zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice, 
i) Uchwała nr XXI/289/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 27 listopada 2025 roku 
zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice, 
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j) Uchwała nr XXIII/318/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 18 grudnia 2025 roku 
zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Gminy Siechnice. 
 

2) Uchwała nr X/152/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 grudnia 2024 roku  
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice oraz uchwały 
zmieniające WPF: 

a) Uchwała nr XII/176/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 lutego 2025 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice, 
b) Uchwała nr XIII/194/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 marca 2025 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice, 
c) Uchwała nr XIV/207/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 17 kwietnia 2025 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice, 
d) Uchwała nr XV/226/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 27 maja 2025 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice, 
e) Uchwała nr XVII/246/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice, 
f) Uchwała nr XVIII/254/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 sierpnia 2025 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice, 
g) Uchwała nr XIX/271/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 25 września 2025 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice, 
h) Uchwała nr XX/282/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 23 października 2025 
roku zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice, 
i) Uchwała nr XXI/290/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 27 listopada 2025 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice, 
j) Uchwała nr XXIII/319/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 18 grudnia 2025 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Siechnice; 

 
3) Uchwała nr XVII/247/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 roku 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup wyemitowanych 
obligacji; 
4) Uchwała Nr XVII/249/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 r. 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Siechnice; 
5)  Uchwała nr XXIII/320/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2025 roku nie wygasają z upływem roku 
budżetowego. 
 

Wyżej wymienione uchwały były wykonywane przez wszystkie wydziały i jednostki 
gminy w okresie całego roku 2025. 

 
Przygotowano następujące sprawozdania: 

 Sprawozdania budżetowe i bilans za 2025 rok  

L
P. 

SYMB
OL NAZWA ilość sporządzanych sprawozdań w r

oku budżetowym 

1. Rb-
27s Wykonanie z planu dochodów JST 36 
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2. Rb-
27zz 

Wykonanie z planu dochodów budżetu 
państwa 8 

3. Rb-
28s Wykonanie z planu wydatków JST 36 

4. Rb-
28nw Wykonanie wydatków niewygasających 4 

5. Rb-
50 

Wykonanie z zadań administracji rządowej 
dotacje 16 

6. Rb-
50 

Wykonanie z zadań administracji rządowej w
ydatki 16 

7. Rb-
ZN Należności budżetu państwa 16 

8. Rb-N Sprawozdanie o stanie należności JST 28 

9. Rb-Z Sprawozdanie o stanie zobowiązań wg         
  tytułów dłużnych 12 

1
0. 

Rb-
UZ 

Sprawozdanie roczne o stanie zobowiązań   
wg tytułów dłużnych 2 

1
1. 

Rb-
NDS O nadwyżce/deficycie JST 4 

1
2.  Bilans z wykonania budżetu JST 2 

1
3. 

Rb-
PDP Wykonanie dochodów podatkowych gminy 1 

1
4. 

Rb-
ST Stan środków na rachunkach bankowych JST 1 

1
5. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 1 

 RAZEM: 183 
 

8. Wydział Podatków i Opłat 
1. Przygotowano oraz wykonano następujące uchwały Rady Miejskiej: 
1) Uchwała nr XVIII/255/25 z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2026 rok, 
2) Uchwała nr XXI/293/25 z dnia 27 listopada 2025 r w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na 2026 rok, 
ww. uchwały weszły w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i zostały wykonane poprzez 

zastosowanie przy wymiarze podatków lokalnych; 
3) Uchwała nr XII/177/25 z dnia 20 lutego 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego  
w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

4) Uchwała nr XXI/292/25 z dnia 27 listopada 2025 r. uchylająca uchwałę w sprawie 
zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego                      
w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 

2. Informacja o liczbie wydanych decyzji administracyjnych i sposobie ich wykonania 
- w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku Burmistrz Siechnic jako organ 
podatkowy wydał - 19 475 decyzji w sprawie ustalenia lub zmiany wymiaru podatków dla 
osób fizycznych, 10 decyzji określających wysokość zobowiązania podatkowego (w tym  
9 decyzji w podatku od środków transportowych), 2 decyzje oraz 4 postanowienia  
o przyznaniu lub odmowie przyznania ulg uznaniowych w zapłacie zobowiązań 
podatkowych, 2 decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania ulg uznaniowych w zapłacie 
zobowiązań z tytułu opłaty adiacenckiej lub planistycznej, 114 decyzji o zwrocie 
producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej, 26 decyzji dotyczących zwrotu opłaty skarbowej.  
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Skutkiem niewykonania przez zobowiązanych decyzji ustalających zobowiązania 

podatkowe jest powstanie zaległości podatkowych oraz wszczęcie wobec zalegających 
postępowania mającego na celu przymusowe ściągnięcie należnych gminie podatków. 
Wykonanie decyzji o zwrocie producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego                    
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej następuje poprzez 
wypłatę tego podatku w kasie urzędu lub na rachunek bankowy rolnika podany we wniosku. 
 

3. Informacja o liczbie i przyczynach uchylenia decyzji administracyjnych wydanych 
przez Burmistrza wraz z oceną finansową skutków uchylenia. 
 

4. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze uchyliło (do ponownego rozpatrzenia) siedem decyzji w sprawach 
podatkowych, ze względu na braki proceduralne lub odmienną interpretację przepisów 
podatkowych.  
 

5. Informacja dodatkowa - realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych ustawowo - w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku dokonano zwrotu 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej w kwocie 407 887,76 zł 82 producentom rolnym. Z tego tytułu gmina otrzymała 
dotację  
na pokrycie kosztów postępowania w kwocie 8 157,76 zł. 
 

9. Zespół Administracyjno-Finansowy 
Zakres czynności - suma wszystkich wydziałów: 
1) rejestr czynności EZD (procesy): 10 298; 
2) faktury/Rachunki/Polecenia zapłaty - przychodzace: 4 778; 
3) umowy: 2 161; 
4) aneksy Techniczne: 981; 
5) faktury wystawione: 784; 
6) wnioski do budżetu (uchwały i zarządzenia): 343; 
7) noty obciążeniowe/księgowe/umowy drogowe: 182; 
8) noty korygujące: 66. 

 
10. Wydział Inwestycyjny 
Najważniejsze działania i efekty w 2025 r.:  

 
1) Rozbudowa Samorządowego Żłobka w Siechnicach etap I i II: stworzono 

210 dodatkowych miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3. Źródło finansowania: środki 
własne/ projekt dofinansowany środkami.                            

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych/ projekt 
dofinansowany środkami z KPO/ projekt dofinansowany środkami z UE. 

2) Modernizacja boisk przy ul. Sportowej w Siechnicach: utworzono boisko do 
piłki nożnej oraz boiska do koszykówki. Źródło finansowania: środki własne/projekt 
dofinansowany w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego. 

3) Budowa świetlicy wiejskiej w Groblicach: wykonano i przekazano do 
użytkowania świetlicę wiejską wraz z biblioteką publiczną. Źródło finansowania: środki 
własne / projekt dofinansowany środkami z UE. 

4) Budowa świetlicy wiejskiej w Grodziszowie i Sulęcinie: wykonano  
i przekazano do użytkowania świetlicę wiejską. Źródło finansowania: środki własne / 
projekt dofinansowany środkami z UE. 

5) Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Żernikach Wrocławskich: Nowe 
skrzydło szkoły wzbogaciło placówkę o 16 sal lekcyjnych (w tym sale komputerowe  
i językowe) gabinety logopedy, psychologa i świetlicę ze stołówką. 

Źródło finansowania: środki własne / projekt dofinansowany środkami z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
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Informacja o liczbie powództw cywilnych wytoczonych Gminie i poniesionych z tego 
tytułu kosztach oraz ich przyczynie: 
Powód: Collet Consulting spółka akcyjna; 
Pozwana: Gmina Siechnice; 
W sprawie: pozew zapłatę kwoty 56 850,00 zł wraz z odsetkami umownymi za opóźnienie 
w transakcjach handlowych (umowa PU/38/2023). 
 
 

11. Wydział Komunalny i Ochrony Środowiska 
Decyzje administracyjne: 
1) w zakresie wycinki drzew: 

- brak decyzji odmownych, 
- 1 decyzja tzw. mieszana (zezwalająca i odmawiająca równocześnie), 
- 39 decyzji zezwalających/pozytywnych. 

2) w zakresie decyzji asenizacyjnych: 
- wydano 11 decyzji, 
- uchylono 3 decyzje - wyjaśnienie: 

a) w pierwszym przypadku właściciel firmy asenizacyjnej zmarł, jego żona złożyła 
wniosek o wygaszenie decyzji na działalność asenizacyjną ze względu na zamkniecie 
firmy; 

b) drugi przypadek to gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Żórawinie, który ze 
względu na brak mocy przerobowych swojej oczyszczalni nie podjął się dalszej 
działalności na terenie naszej Gminy; 

c) trzeci przypadek to firma asenizacyjna z województwa Wielkopolskiego, która 
dotychczas nie prowadziła na naszym terenie działalności asenizacyjnej. Właściciel 
wystąpił z wnioskiem o wygaszenie decyzji ze względu na skupienie się na 
terytorium swojego województwa. 

Powyższe nie budzi skutków finansowych. 
 

Ilość wymierzonych administracyjnych kar pieniężnych za: usunięcie drzewa lub 
krzewu bez wymaganego zezwolenia, usunięcie drzewa lub krzewu bez zgody posiadacza 
nieruchomości, zniszczenie drzewa lub krzewu, uszkodzenie drzewa spowodowane 
wykonywaniem prac w obrębie jego korony - kara w postaci decyzji administracyjnej za 
usunięcie bez zezwolenia drzewa (na kwotę 3.172,50 zł). 

 
Informacje na temat zrealizowanych zadań, podjętych czynności oraz istotnych 

zdarzeń: 
1. Prace remontowe/modernizacyjne/inwestycyjne: 

- Modernizacja kompleksu sportowego "Moje boisko - Orlik 2012" w Siechnicach – 
1.316,019,00 zł, 
- Remont kanalizacji deszczowej w świetlicy w Żernikach Wrocławskich, przy ul. Parkowej 
2, dz. 285, AM-1, obręb Żerniki – 243.878,90 zł, 
- Remont budynku świetlicy wiejskiej znajdującego się w Ozorzycach przy ul. Krasińskiego 
1b – 133.548,78 zł, 
- Wykonanie połączenia komunikacyjnego pomiędzy budynkiem nowym a starym 
budynkiem Przedszkola Publicznego 'Układanka" w Świętej Katarzynie przy ul. 
Dąbrowskiego 3 – 67.405,60 zł, 
- Zabezpieczenie przeciwwilgociowe budynku przedszkola w Żernikach Wrocławskich - 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków – 1.456.295,03 zł, 
- Budowa Budynku Gospodarczego przy ul. Długosza w Żernikach Wrocławskich – 
55.410,00 zł, 
- Wykonanie wiaty śmietnikowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Siechnicach – 29.780,00 
zł, 
- Wykonanie wiaty śmietnikowej przy budynku z halą sportową w Kotowicach – 29.794,00 
zł, 
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- Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Żernikach Wrocławskich -
"Wzmocnienie efektywności energetycznej budynku świetlicy wiejskiej w Żernikach 
Wrocławskich" - 727.990,00 zł, 
- Remont polegający na wymianie zniszczonych drzwi wewnętrznych w budynku PSP im. 
Św. Jadwigi Śląskiej w Żernikach Wrocławskich - 39.802,80 zł, 
- Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Świętej Katarzynie poprzez wymianę 
stolarki okiennej – 117.290,36 zł, 
- Remont pokrycia stropodachu budynku Przedszkola Publicznego przy ul. Osiedlowej 23A 
w Siechnicach – 113.594,74 zł, 
- opomiarowanie budynków mieszkalnych gminnych w liczniki ciepłej wody i ciepłomierzy 
ze zdalnym odczytem codziennym. 

2. Zadania związane z gospodarowaniem zieleni: 
- Zagospodarowanie terenu zieleni w miejscu byłego cmentarza przy ul. Pogodnej                       
w miejscowości Groblice – 183.900,00 zł, 
- Zagospodarowanie części placu rekreacyjno-parkowego przy ulicy Kolejowej w Świętej 
Katarzynie – 289.050,46 zł, 

3. Udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami: 
- Zakup pętli indukcyjnej stanowiskowej, systemu przywoławczego w toaletach, walizkowej 
pętli indukcyjnej, systemu nawigacyjno-informacyjnego - Otwarta Przestrzenie Siechnice-
Samorząd Bez Barier do budynku Urzędu Miejskiego w Siechnicach – koszt łączny 
27.488,50 zł; 
- Zakup 6 materacy ewakuacyjnych wraz z pokrowcem umożliwiającym montaż na ścianie 
do placówek oświatowych – 10.800,00 zł; 
- Wykonanie integracyjnego placu zabaw przy ul. Sportowej w Siechnicach - Przestrzeń 
należy zaprojektować tak, aby umożliwić wspólną zabawę i rozwój wszystkich dzieci, 
niezależnie od ich poziomu sprawności, wieku czy możliwości fizycznych lub 
intelektualnych. Kluczowe cechy takiego placu to uniwersalna dostępność (np. podjazdy 
dla wózków), zróżnicowane urządzenia dostosowane do różnych potrzeb (sensoryczne, 
ruchowe), bezpieczeństwo, a także elementy sprzyjające interakcji między dziećmi – 
zadanie planowane do wykonania w 2026 r. – szacowane koszty to około 320.000,00 zł. 
 

Sprawozdanie z realizacji Programu ochrony środowiska dla Gminy Siechnice na lata 
2023–2025 z perspektywą na lata 2026–2029. 
 

Program  ochrony  środowiska  dla  Gminy  Siechnice  na  lata  2023–2025  stanowi 
dokument strategiczny określający kierunki działań na rzecz poprawy jakości środowiska, 
zrównoważonego rozwoju oraz ograniczania negatywnego wpływu działalności człowieka. 
Dokument obejmuje także perspektywę działań na  lata  2026–2029,  tworząc  ramy  dla 
długofalowej polityki ekologicznej Gminy. 
  

W  2025  roku  Gmina  kontynuowała  realizację   zadań   ujętych   w   Programie, 
obejmujących ochronę powietrza, gospodarkę  wodno-ściekową,  gospodarkę odpadami, 
ochronę przyrody oraz działania adaptacyjne do zmian klimatu.  Podejmowane działania 
wpisywały się w cele strategiczne i operacyjne programu. 

 
1. Ochrona powietrza i ograniczanie niskiej emisji. 
Gmina prowadziła działania wspierające poprawę jakości powietrza poprzez 

promowanie wymiany źródeł ciepła na bardziej ekologiczne oraz informowanie 
mieszkańców o możliwości pozyskania środków z programów krajowych. Kontynuowano 
także rozbudowę infrastruktury sprzyjającej mobilności niskoemisyjnej. 

2. Gospodarka wodno-ściekowa i ochrona wód.  
W roku 2025 kontynuowano prace związane z rozbudową sieci kanalizacyjnej, 

nadzorem nad gospodarką wodami opadowymi oraz retencją. Działania te mają na celu 
ochronę środowiska wodnego oraz zwiększenie odporności lokalnej infrastruktury na 
zjawiska ekstremalne 

3. Ochrona przyrody oraz rozwój terenów zieleni. 
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W 2025 roku Gmina kontynuowała prace związane z utrzymaniem zieleni, 
nasadzeniami drzew, tworzeniem łąk kwietnych oraz ochroną bioróżnorodności. Działania 
te wspierają zachowanie naturalnych ekosystemów i wpływają na poprawę jakości życia 
mieszkańców. 

4. Działania nadzorcze i administracyjne. 
Gmina prowadziła kontrole oraz postępowania administracyjne związane z ochroną 

środowiska, w tym w zakresie gospodarki odpadami, emisji oraz ochrony zieleni, reagując 
także na zgłoszenia mieszkańców. 

Podsumowanie - realizowane w 2025 roku działania były zgodne z założeniami 
Programu ochrony środowiska i przyczyniły się do poprawy jakości środowiska naturalnego 
na terenie Gminy Siechnice. Stanowią one podstawę do kontynuacji celów strategicznych 
w latach 2026–2029 oraz dalszego wzmacniania równowagi ekologicznej i jakości życia 
mieszkańców. 

Wyłoniono wykonawcę na sporządzenie raportu z realizacji Programu Ochrony 
Środowiska za lata 2023-2025 z perspektywą na lata 2026-2029. Raport będzie 
przedmiotem Uchwały Rady Miejskiej. 
 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej: 
Spośród zadań zawartych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej zmierzających do 

realizacji celów pakietu klimatyczno‑energetycznego, tj. redukcji emisji gazów 
cieplarnianych, zwiększenia udziału OZE, poprawy efektywności energetycznej oraz jakości 
powietrza, a także kształtowania proekologicznych postaw użytkowników energii, w 2025 
roku wykonano:  

1. W ramach prowadzenia kontroli stosowania przepisów o ochronie środowiska  
w zakresie objętym swoją właściwością – przeprowadzono kontrolę mieszkańców  
w zakresie wywozu nieczystości ciekłych w 455 lokalizacjach.  

2. W ramach prowadzenia kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów  
w urządzeniach grzewczych i na otwartych przestrzeniach – przeprowadzono kontrolę  
w 60 lokalizacjach, w wyniku działać kontrolnych zastosowano 3 pouczenia oraz nałożono 
10 mandatów karnych.  

3. Zadanie „Obniżenie emisji: modernizacje budynków użyteczności publicznej – 
termomodernizacje: Świetlica wiejska w Żernikach Wrocławskich, ul. Parkowa 2, 55-010 
Żerniki Wrocławskie”.  

W ramach zadania wykonano docieplenie ścian zewnętrznych budynku, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, wymieniono źródła światłą na energooszczędne LED oraz 
wymianę kotła gazowego na pompę ciepła wraz z montażem instalacji OZE na dachu 
budynku z magazynem energii.   

4. W ramach bieżących działań w obszarze jakości powietrza – zielona 
infrastruktura - prace związane z utrzymaniem zieleni obejmowały m.in. realizację umowy 
głównej, wycinka 19 drzew oraz pielęgnacja 353 drzew w 2025 r. oraz wykonanie 
nasadzeń, w tym 60 drzew i 200 krzewów. W 2025 r. wydano łącznie 40 decyzji 
dotyczących usunięcia drzew lub krzewów: 39 decyzji zezwalających (pozytywnych) oraz 
1 decyzję tzw. mieszaną (częściowo zezwalającą i częściowo odmawiającą); nie wydano 
decyzji odmownych. Wymierzono 1 administracyjną karę pieniężną za usunięcie drzewa 
bez wymaganego zezwolenia. W 2025 r. nie zlecano ekspertyz. Zrealizowano także 
rewitalizację dwóch parków: w Groblicach oraz w Świętej Katarzynie. 

 
Mieszkaniowy zasób Gminy Siechnice: 
Zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, Gmina Siechnice tworzy  
i posiada zasób mieszkaniowy, który wynajmuje członkom wspólnoty samorządowej 
Gminy. 

Na dzień 31.12.2025 roku w zasobie Gminy znajdowało się 95 lokali 
mieszkalnych, w tym: 

 5 lokali wynajmowanych na czas oznaczony – najem socjalny lokalu; 
 78 lokali wynajmowanych na czas nieokreślony; 
 4 lokale zajmowane bezumownie; 



 

20 

 2 lokale wolne; 
 1 mieszkanie wspomagane; 
 1 pomieszczenie tymczasowe; 
 6 lokali wyłączonych z eksploatacji (ul. Żernicka 32c, 34b w Św. Katarzynie;  

ul. Nadodrzańska 5 w Trestnie).  
 

W 2025 roku mieszkaniowy zasób Gminy Siechnice tworzyły lokale mieszkalne  
usytuowane w budynkach stanowiących w całości własność Gminy oraz w związku  
z rozpoczęciem sprzedaży przez gminę Siechnice lokali mieszkalnych w budynku przy ulicy 
Bukowej 20 w Świętej Katarzynie, osiem lokali położonych w budynkach wspólnot 
mieszkaniowych, według następującej charakterystyki: 

  Siechnice, ul. Wiosenna 13 – budynek mieszkalny składający się z 24 lokali 
mieszkalnych, w tym 1 oddany w ramach najmu socjalnego lokalu, 1 lokal pełniący funkcję 
pomieszczenia tymczasowego oraz 4 lokale zajęte bezumownie, 2 wolne z przeznaczeniem 
do wynajmu; 

  Święta Katarzyna, ul. Bukowa 20 – budynek mieszkalny składający się z 32 lokali 
mieszkalnych, w tym 5 lokali wykupionych oraz 1 pełniący funkcję mieszkania chronionego, 
w tym 2 oddane w ramach najmu socjalnego; 

  Święta Katarzyna, ul. Żernicka 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44 oraz 46 - pawilony 
mieszkalne (kontenerowe) składające się z 3 lub z 5 lokali mieszkalnych, w tym 2 oddane 
w ramach najmu socjalnego lokalu, 2 wyłączone z eksploatacji, 2 wolne z przeznaczeniem 
do wynajmu;  

  Siechnice, ul. Staszica 16B/9 - lokal mieszkalny położony w budynku wspólnoty 
mieszkaniowej; 

  Radwanice, ul. 1-go Maja 7 – lokal mieszkalny położony w budynku stanowiącym 
własność Gminy; 

  Siechnice, ul. Grabskiego 11/4 i 17/1 – dwa lokale mieszkalne położone  
w budynkach wspólnoty mieszkaniowej; 

  Trestno, ul. Nadodrzańska 5 – 4 lokale wyłączone z eksploatacji. 
  
Zarządzaniem lokalami mieszkalnymi (budynek ul. Bukowa 20, Wiosenna 13 - razem 

51 lokali) zajmował się licencjonowany zarządca nieruchomości na warunkach określonych 
w zawartej umowie. Pozostałymi lokalami zarządza Wydział Komunalny Urzędu Miejskiego 
w Siechnicach. 

  
W 2025 roku 14 gospodarstw domowych oczekiwało na przydział lokalu mieszkalnego 

z zasobu Gminy Siechnice. 
  
W 2025 roku wykonano następujące remonty w budynkach komunalnych: 
  Został wykonany remont klatki schodowej i korytarzy budynku wielorodzinnego  

w Siechnicach przy ul. Wiosennej 13; 
  Został naprawiony zamek w skrzynce pocztowej, naprawa awarii instalacji c.o dla 

lokalu mieszkalnego przy ul. Bukowej 20/2 w Świętej Katarzynie; 
  Została wykonana przegroda stalowa “rowerowania” na klatce schodowej budynku 

wielorodzinnego przy ul. Wiosennej 13 w Siechnicach; 
  Został wyremontowany lokal mieszkalny przy ul. Żernickiej 44A w Świętej 

Katarzynie; 
  Został naprawiony system odwodnienia dachu w budynku mieszkalnym przy  

ul. Żernickiej 40 E w Świętej Katarzynie; 
  Został wyremontowany lokal mieszkalny przy ul. Żernickiej 44 D w Świętej 

Katarzynie; 
  Został wyremontowany lokal mieszkalny przy ul. Żernickiej 40 D w Świętej 

Katarzynie; 
  Został wyremontowany lokal mieszkalny przy ul. Bukowej 20/3 w Świętej 

Katarzynie, naprawa instalacji c.o.; 
  Został wyremontowany lokal mieszkalny przy ul. Wiosennej 13/17 w Siechnicach; 
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  Zostały dokonane naprawy w rozdzielni elektrycznej w Św. Katarzynie przy  
ul. Bukowej 20/12 w zakresie wymiany zabezpieczenia różnicowoprądowego w rozdzielnicy 
elektrycznej, wykonania pomiarów rezystancji instalacji obwodu elektrycznego; 

  Zostały dokonane naprawy skorodowanych rur w lokalu mieszkalny przy  
ul. Bukowej 20/20 w Św. Katarzynie; 

  Został wymieniony ciepłomierz w lokalu na Wiosennej 13/24 w Siechnicach; 
  Naprawa awarii ciepłej wody w węźle cieplnym ul. Bukowa 20 w Św. Katarzynie; 
  Naprawa instalacji wodociągowej i c.o. związane z wymianą wodomierzy i liczników 

ciepła na ul. Bukowej 20 w Św. Katarzynie i ul. Wiosennej 13 w Siechnicach; 
  Zostały wymienione wodomierze i ciepłomierze w mieszkaniach gminnych na  

ul. Bukowej 20 w Świętej Katarzynie i ul. Wiosennej 13 w Siechnicach. 
  
        Gmina Siechnice proponuje najemcom zamiany lokali dla rodzin w trudnej sytuacji 
materialnej na inny lokal, za który będą ponoszone mniejsze opłaty, jeśli takie możliwości 
lokalowe zaistnieją. Celem jest też odzyskanie zadłużenia najemców wobec Gminy oraz 
dostosowanie wielkości lokalu do możliwości finansowych najemców.  

Gmina Siechnice umożliwia spłaty zadłużenia z tytułu należności za korzystanie  
z lokali mieszkalnych poprzez: 

1)  dodatki mieszkaniowe – przyznano 105 dodatków mieszkaniowych; 
2) Zarządzenie Nr 13/2018 Burmistrza Siechnic z dnia 1 lutego 2018 roku, w sprawie 

umożliwienia spłaty zadłużenia z tytułu należności za korzystanie z lokali mieszkalnych 
stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy Siechnice w formie świadczenia rzeczowego 
(między innymi: prace porządkowe w budynkach, sprzątanie terenów zewnętrznych); 

3)  wystąpienie do Burmistrza Siechnic o umorzenie części długu lub rozłożenie go 
na raty z powodu trudnej sytuacji finansowej rodziny. 

Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu: 
1) Burmistrz Siechnic w drodze zarządzenia ustala stawkę bazową czynszu za 1 m² 

powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego z zachowaniem zasad wynikających  
z obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa. Stawka czynszu wynosi 2,30 zł/m2; 

2) Stawka czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu z zasobu mieszkaniowego 
gminy obejmuje stawkę bazową podwyższoną o czynniki podwyższające lub obniżoną  
o czynniki obniżające; 

3) Burmistrz Siechnic może podwyższyć stawkę bazową czynszu nie częściej niż   
1 raz w roku w drodze zarządzenia; 

4) Stawka czynszu za lokal w ramach najmu socjalnego nie może przekroczyć 50% 
stawki najniższego czynszu obowiązującego w zasobie mieszkaniowym gminy. Stawka 
wynosi 1,15 zł/m2, przy najmie socjalnym lokalu nie stosuje się czynników 
podwyższających i obniżających; 

5) Czynniki wpływające na podwyższenie stawki bazowej czynszu:  
lokal posiadający centralne ogrzewanie + 10% 
lokal posiadający ciepłą wodę + 5% 
lokal posiadający łazienkę + 10% 
lokal posiadający gaz przewodowy + 10% 
Położenie lokalu na parterze budynku + 5% 

  
6) Czynniki wpływające na obniżenie stawki bazowej czynszu: 
brak wc   - 10% 
brak łazienki - 10% 
brak instalacji gazowej - 10% 
brak centralnego ogrzewania - 10% 
zły stan techniczny budynku - 5% 

  
7) Obniżenie lub podwyższenie stawki podstawowej czynszu następuje poprzez 

zsumowanie wszystkich występujących w lokalu czynników obniżających lub 
podwyższających. 
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Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt: 
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie ich bezdomności 

stanowią zadanie własne Gminy, wynikające z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580). Na podstawie powyższych przepisów Rada Miejska  
w Siechnicach corocznie uchwala program określający zasady i zakres podejmowanych 
działań. W roku 2025 program ten został przyjęty Uchwałą nr XIII/202/25 Rady Miejskiej 
w Siechnicach z dnia 20 marca 2025 r. 

Realizując zapisy programu, Wydział Komunalny i Ochrony Środowiska prowadził 
działania mające na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, ograniczanie 
populacji zwierząt nieposiadających właściciela oraz poprawę warunków bytowania kotów 
wolno żyjących na terenie Gminy Siechnice. 

1. Reagowanie na zgłoszenia i zapewnianie opieki zwierzętom. W ciągu roku 
podejmowano interwencje wynikające ze zgłoszeń mieszkańców oraz służb, dotyczące 
zarówno zwierząt bezdomnych, jak i rannych w wyniku zdarzeń losowych. Zapewniano 
leczenie, hospitalizację oraz przekazywanie zwierząt pod odpowiednią opiekę. Współpraca  
z lekarzem weterynarii obejmowała m.in.: chipowanie, odrobaczanie, szczepienia, 
sterylizację i kastrację oraz leczenie zwierząt rannych. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi Gmina wspierała opiekunów kotów wolno 
żyjących poprzez dostarczanie karmy oraz poprawę warunków bytowych zwierząt. 
Zakupiono  
i udostępniano budki oraz pułapki do bezpiecznego odłowu. 

3. Utylizacja martwych zwierząt Realizowano zadania związane z usuwaniem oraz 
utylizacją martwych zwierząt, dbając o bezpieczeństwo sanitarne oraz estetykę przestrzeni 
publicznej. 

Zestawienie kosztów poniesionych w 2025 roku: 

Opieka nad zwierzętami zestawienie kosztów  

  ROK 2025 

Zakup pułapek, bud   749,26 zł 

Zakup karmy  11 415,55 zł 

Dzierżawa działki pod kojce  30 000,00 zł 

Weterynarz - leczenie, w tym chipowanie, 
odrobaczania, sterylizacja, kastracja 20 150,00 zł 

Weterynarz - zwierzęta poszkodowane w 
zdarzeniach losowych  39 208,00 zł 

Utylizacja martwych zwierząt  15 531,21 zł 

 

RAZEM: 117 054,02 zł 
 
 

12. Wydział Utrzymania i Inwestycji Drogowych 
W 2025 roku Wydział wydał: 

1) Decyzje na zajęcie pasa i umieszczenie infrastruktury: 
- 225 decyzji jednorocznych, 
- 193 decyzji wieloletnich, 
- 2 decyzje karne, 
- 2 decyzje wygaszające. 

2) Decyzje na lokalizację infrastruktury: 
- 172 decyzje, 
- 3 decyzje odmowne, 
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-  2 decyzje – uchylenie.  
3) Decyzje na lokalizacje zjazdów -  30 decyzji na lokalizację zjazdów. 
 

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady w roku 2025: 
1) Uchwała nr XI/161/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 10 stycznia 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu przez opracowanie 
dokumentacji projektowej przebudowy skrzyżowania ul. Strzelińskiej z ul. Kolejową  
w Żernikach Wrocławskich wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej: 

- uchwała nie została wykonana; 
- uchwała została zmieniona uchwałą nr XIII/204/25 Rady Miejskiej w Siechnicach  

z dnia 20 marca 2025 r.   
2) Uchwała nr XI/162/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 10 stycznia 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Wrocławskiego przez opracowanie 
dokumentacji projektowej przebudowy fragmentu drogi powiatowej nr 1938D polegającej 
na budowie drogi dla pieszych i rowerów w Żernikach Wrocławskich: 

- uchwała nie została wykonana; 
- uchwała straciła moc poprzez uchwałę nr XIV/213/25 Rady Miejskiej w Siechnicach                      

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 
3) Uchwała nr XI/163/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 10 stycznia 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Wrocławskiego przez opracowanie 
dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1934D w Mokrym Dworze: 

- uchwała nie została wykonana; 
- uchwała straciła moc poprzez uchwałę nr XIV/214/25 Rady Miejskiej w Siechnicach                   

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 
4) Uchwała nr XI/164/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 10 stycznia 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr LXXIII/646/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia  
31 sierpnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Wrocław przez 
przebudowę drogi we Wrocławiu - uchwała została wykonana. Uchwała stanowiła podstawę 
do podpisania aneksu nr 1 do umowy nr TXU/INNE/5/2024 z dnia 23.12.2024 r. w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Wrocław w postaci realizacji przez Gminę Siechnice 
robót budowlanych na terenie miasta Wrocławia  w ramach zadania pn: „Przebudowa drogi 
polegająca na budowie chodnika wraz z przejściem dla pieszych przy ul. Brochowskiej  
w Iwinach i ul. Koreańskiej we Wrocławiu” - zadanie inwestycyjne zostało zrealizowane  
w terminie określonym w ww. Umowie. 

5) Uchwała nr XI/165/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 10 stycznia 2025 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Wrocław  
w celu opracowania koncepcji uproszczonej trasy tramwajowej od pętli przy ul. Kajdasza                   
we Wrocławiu do pętli zlokalizowanej na terenie Gminy Siechnice w Żernikach 
Wrocławskich: 

- uchwała nie została wykonana 
- uchwała została zmieniona uchwałą nr XVII/250/25 Rady Miejskiej w Siechnicach  

z dnia 30 czerwca 2025 r.  
6) Uchwała nr XIII/204/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 marca 2025 r.   

w sprawie zmiany uchwały nr XI/161/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 10 stycznia 
2025 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu przez 
opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy skrzyżowania ul. Strzelińskiej  
z ul. Kolejową w Żernikach Wrocławskich wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej: 

- uchwała została wykonana częściowo (pomoc rzeczowa w 2025 r. wyniosła  
57 072,00 zł zamiast 320 000,00 zł); 

- prace projektowe nie zostały ukończone w roku 2025; 
- uchwała stanowiła podstawę do podpisania aneksu do porozumienia  

nr DSDiK/45/2021 z dnia 18.10.2021 r. w sprawie powierzenia do realizacji Gminie 
Siechnice zadania pn.: „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Smardzów – Żerniki 
Wrocławskie”; 

- w styczniu 2026 r. Rada Miejska w Siechnicach podjęła Uchwałę nr XI/161/25 
udzielającą pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu na rok 2026 w pozostałej 
kwocie. 
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7) Uchwała nr XIV/213/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 17 kwietnia 2025 r.                       
w sprawie przyjęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania odcinkiem publicznej 
drogi powiatowej nr 1938D (m. Żerniki Wrocławskie) w zakresie pełnienia funkcji 
inwestora; 

- wykonanie uchwały w toku; 
- uchwała stanowiła podstawę do podpisania porozumienia nr SP-DR.032.27.2025  

z dnia 19 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia zasad współpracy przy realizacji zadania 
pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1938D                    
w Żernikach Wrocławskich polegającej na budowie drogi dla pieszych i rowerów”; 

- okres obowiązywania porozumienia: do 31.12.2027 r. 
8) Uchwała nr XIV/214/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Wrocławskiego zadania zarządzania odcinkiem publicznej 
drogi powiatowej nr 1934D (m. Mokry Dwór) w zakresie pełnienia funkcji inwestora: 

- wykonanie uchwały w toku; 
- uchwała stanowiła podstawę do podpisania porozumienia nr SP-DR.032.5.2025  

z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie ustalenia zasad współpracy przy realizacji zadania pn. 
"Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1934D                     
w Mokrym Dworze w zakresie budowy chodnika wzdłuż ul. Stefana Batorego"; 

- okres obowiązywania porozumienia: do 31.10.2026 r.; 
9) Uchwała nr XVII/250/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XI/165/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 10 stycznia 2025 
r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Wrocław w 
celu opracowania koncepcji uproszczonej trasy tramwajowej od pętli przy ul. Kajdasza we 
Wrocławiu do pętli zlokalizowanej na terenie Gminy Siechnice w Żernikach Wrocławskich: 

- wykonanie uchwały w toku; 
-  pomoc finansowa w formie dotacji celowej, o której mowa w uchwale, zostanie 

udzielona w roku 2026; 
- uchwała stanowiła podstawę do podpisania aneksu do umowy nr 2/DIT/2025 z dnia 

31 stycznia 2025 r. w sprawie powierzenia do realizacji zadania własnego Gminy Siechnice 
w zakresie rozszerzenia dokumentacji projektowej w ramach zadania pn. „Budowa 
tramwaju oraz jezdni wschodniej na Jagodno”; 

10) Uchwała nr XXIII/325/25 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 18 grudnia 2025 
r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/46/24 z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego w celu opracowania dokumentacji 
oraz realizacji robót dla inwestycji pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
drogi wojewódzkiej nr 372 w kierunku Blizanowice i Trestno”: 

- wykonanie uchwały w toku; 
-  pomoc finansowa w formie dotacji celowej, o której mowa w uchwale, zostanie 

udzielona w roku 2026; 
- uchwała stanowiła podstawę do podpisania aneksu do porozumienia z DSDiK z dnia 

04.11.2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminy Siechnice dla Województwa 
Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
drogi wojewódzkiej nr 372 w kierunku miejscowości Blizanowice i Trestno”. 
 

Najważniejsze działania i efekty w 2025 r.: 
  

L.p. Zadanie/cel  Efekt/rezultat  Źródło 
finansowania  

1. 

Wyniesienie w terenie 
przystanków autobusowych na 
drodze powiatowej w Ozorzycach 

Wykonanie peronu wraz z wiatą 
przystankową na ul. Okrzei w 
Ozorzycach. Poprawa bezpieczaństwa i 
komfortu mieszkańców.  

budżet 
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2. 

Bieżące utrzymanie oznakowania 
pionowego i poziomego na 
terenie gminy Siechnice 

Na bieżąco prowadzone są kontrole 
stanu oznakowania pionowego, które w 
razie potrzeby jest systematycznie 
wymieniane lub uzupełniane, tak aby 
było czytelne i zapewniało 
bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom 
ruchu drogowego. Ponadto na przełomie 
sierpnia i września przeprowadzono 
odnowienie oznakowania poziomego. 

budżet 

3. 

Remont ul. Słonecznej w 
Żernikach Wrocławskich 

Wykonanie jezdni z nawierzchni 
bitumicznej oraz zjazdów na posesje 
prywatne. Poprawa bezpieczeństwa i 
komfortu mieszkańców. 

budżet 

4. 

Modernizacja ul. J. 
Kochanowskiego w Siechnicach. 

Wykonanie jezdni z nawierzchni 
bitumicznej oraz zjazdów na posesje 
prywatne. Poprawa bezpieczeństwa i 
komfortu mieszkańców. 

budżet 

5. 

Modernizacja ul.B. Leśmiana w 
Siechnicach. 

Wykonanie jezdni z nawierzchni 
bitumicznej oraz zjazdów na posesje 
prywatne. Poprawa bezpieczeństwa i 
komfortu mieszkańców. 

budżet 

6. 

Modernizacja ul. Wałowej w 
Radwanicach 

Wykonanie jezdni z nawierzchni 
bitumicznej oraz zjazdów na posesje 
prywatne. Poprawa bezpieczeństwa i 
komfortu mieszkańców. 

budżet 

7. 

Modernizacja ul. Łąkowej w 
Radwanicach 

Wykonanie jezdni z nawierzchni 
bitumicznej oraz zjazdów na posesje 
prywatne. Poprawa bezpieczeństwa i 
komfortu mieszkańców. 

budżet 

8. 

Modernizacja ul. Sadowej i S. 
Batorego w Mokrym Dworze 

Wykonanie jezdni z nawierzchni 
bitumicznej oraz zjazdów na posesje 
prywatne. Poprawa bezpieczeństwa i 
komfortu mieszkańców. 

budżet 

9. 

Modernizacja ul. Leszczynowej w 
Świętej Katarzynie 

Wykonanie jezdni z nawierzchni 
bitumicznej oraz zjazdów na posesje 
prywatne. Poprawa bezpieczeństwa i 
komfortu mieszkańców. 

budżet 

10. 

Modernizacja ul. Orzechowej w 
Świętej Katarzynie 

Wykonanie jezdni z nawierzchni 
bitumicznej oraz zjazdów na posesje 
prywatne. Poprawa bezpieczeństwa i 
komfortu mieszkańców. 

budżet 

11. 

Remont kanalizacji deszczowej w 
ul. Strażackiej w Świętej 
Katarzynie 

niewygas - kolizje Tauron budżet 

12. 

Czyszczenie i przegląd 
eksploatacyjny urządzeń 
kanalizacji deszczowej 

zrealizowane budżet 

13. 
Budowa przepustu przy ul. 
Jastrzębiej w Świętej Katarzynie 

zrealizowane budżet 

14. 
Zakup systemu monitoringu 
przepompowni wód deszczowych 

zrealizowane budżet 

15. 

Bieżące utrzymanie, przegląd i 
serwis przepompowni wód 
deszczowych 

realizowane do czerwca 2028 r. budżet 
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16. 

Przebudowa kanalizacji 
deszczowej w ul. Staszica w 
Siechnicach. 

niewygas - warunki pogodowe budżet 

17. 

Remont przepustu przy ul. 
Żeromskiego w Świętej 
Katarzynie 

zrealizowane budżet 

18. 

Czyszczenie i koszenie rowów 
(Siechnice ul. Św. Krzyża; 
Sienkiewicza, Trestno) 

zrealizowane budżet 

19. 

Projekt remontu kanalizacji 
deszczowej w ul. Okrzei w 
Łukaszowicach 

niewygas  budżet 

20. 

Projekt przyłącza kanalizacji 
deszczowej w Radwanicach ul. 
Starowiejska 

Niewygas budżet 

21. 
Projekt odwodnienia ul. 
Słonecznej w Groblicach 

Niewygas budżet 

22. 

Naprawa kanalizacji deszczowej 
w ul. Kościelnej w Siechnicach 

zrealizowane bezkosztowo 
przez 
dewelopera 

23. 
Dokumentacja projektowa 
remont mostu w Kotowicach  

zrealizowane budżet 

24. 
Przebudowa ul. Piastowskiej w 
Radwanicach etap 1 

zrealizowane budżet + IS 

25. 
Przebudowa ul. Grafitowej w 
Radwanicach 

zrealizowane budżet + FS 

26. 

Opracowanie dok. projektowej 
przebudowa ul. Kwiatowej w 
Łukaszowicach  

zrealizowane budżet  

27. 

Remont odcinka drogi gminnej 
Blizanowice-Siechnice  

zrealizowane dofinansowanie 
z DUW + 
ubezpieczanie 

28. 

remont ul. Czeremchowej w 
Siechnicach  

zrealizowane bez kosztowo 
przez 
dewelopera, 
umowa 
drogowa 

29. 

Umowa na holowanie i 
przechowywanie porzuconych 
pojazdów  

zrealizowane budżet 

30. 

Opracowanie procedury 
usuwania porzuconych 
pojazdów.  

zrealizowane inne 

31. 
Wprowadzenie Zarządzania 
odnośnie porzuconych pojazdów 

zrealizowane inne 

32. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie zasad gospodarowania 
nieruchomościami, Zarządzenie 
w sprawie wprowadzenia wzoru 
umowy na korzystanie z 
nieruchomości stanowiącej pas 
drogowy drogi gminnej 
wewnętrznej, wzory umów na 3 
lata oraz na okres bezterminowy 

zrealizowane inne 



 

27 

33. 

Zarządzanie wprowadzające 
wzory umów na zajecie pasa 
drogowego na 3 lata oraz 
bezterminową, tabela opłat 

zrealizowane inne 

34. 

Zarządzanie (zmiana po 
interpretacji skarbowej 
wprowadzające wzory umów na 
zajecie pasa drogowego na 3 
lata oraz bezterminową, tabela 
opłat 

zrealizowane inne 

35. 
Pomiar widoczności na 
przejazdach kolejowych  

zrealizowane budżet 

36. Przedłużenie serwisu LP-Portal zrealizowane budżet 
37. Raport do GUS zrealizowane inne 
38. Audyt ścieżek rowerowych  w trakcie  budżet  

39. 

Obieg umów na zjecie pasa 
drogowego umowy na 3 lata - 
129 umów 

zrealizowane inne 

40. 

Obieg umów na zjecie pasa 
drogowego umowy 
bezterminowe - 90 umów 

zrealizowane inne 

41. 
Plan ochrony przed powodzią i 
ewakuacji na drogach gminnych  

zrealizowane inne 

42. 
Plan inwestycji drogowych 
wieloletni na portalu LP-Portal 

zrealizowane inne 

43. 
Koordynacja usuwania 
porzuconych pojazdów  zrealizowane 

budżet 

44. 

Remont ul. J. Słowackiego w 
Siechnicach 

Wykonanie jezdni z nawierzchni 
bitumicznej oraz zjazdów na posesje 
prywatne i drenażu francuskiego. 
Poprawa bezpieczeństwa i komfortu 
mieszkańców. 

budżet 

 
 

13. Biuro ds. Funduszy Zewnętrznych 
 

Projekty dofinansowane ze środków krajowych oraz Unii Europejskiej w 2025 roku: 
 

Lp. Nazwa projektu Wartość 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

Program 
dotacyjny 

Źródło 
dofinansowania 

1. 

"Liderki i liderzy 
przedszkolnej edukacji 
cyfrowej" Przedszkole w 
Siechnicach 

6 366,00 zł 3 817,07 zł 

Krajowy Plan 
Odbudowy i 
Zwiększania 
Odporności  

Środki UE 

2. 

"Liderki i liderzy 
przedszkolnej edukacji 
cyfrowej" Przedszkole w 
Żernikach Wrocławskich 

6 366,00 zł 6 366,00 zł 

Krajowy Plan 
Odbudowy i 
Zwiększania 
Odporności  

Środki UE 

3. 

Poprawa efektywności 
energetycznej obiektu 
oświatowego przy ul. 
Szkolnej w Siechnicach 

3 166 295,00 
zł 2 109 216,67 zł 

Krajowy Plan 
Odbudowy i 
Zwiększania 
Odporności  

Środki UE 

4. Wyposażenie Świetlicy 
wiejskiej w Grodziszowie 116 392,10 zł 58 196,00 zł 

Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi 
2025 

Środki krajowe 
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5. 
Sulimów- droga 
dojazdowa do gruntów 
rolnych ul. Zachodnia  

500 000,00 zł 120 000,00 zł Drogi Transportu 
Rolnego 

Środki krajowe 

6. 

Zwiększenie wiedzy i 
kompetencji członków 
Rady Seniorów Gminy 
Siechnice  

14 400,00 zł 12 000,00 zł 
Program Wsparcia 
rad Seniorów na 
Dolnym Śląsku 

Środki krajowe 

7. 

Budowa, przebudowa 
oraz modernizacja 
obiektów sportowych 
przy ul. Parkowej w 
Świętej Katarzynie wraz 
z towarzyszącą 
infrastrukturą techniczną 

1 597 000,00 
zł 300 000,00 zł 

Program Rozwoju 
Infrastruktury 
Sportowej  
w Województwie 
Dolnośląskim 2025 

Środki krajowe 

8. 

Modernizacja boiska 
wielofunkcyjnego i 
budowa boisk do 
badmintona i pola do 
disc golfa przy ul. 
Parkowej w Świętej 
Katarzynie 

j.w. 300 000,00 zł 

Program Rozwoju 
Infrastruktury 
Sportowej  
w województwach 
MSiT 

Środki krajowe 

9. 

Modernizacja kompleksu 
sportowego "Moje Boisko 
- ORLIK 2012" w 
Siechnicach 

1 297 260,34 
zł 500 000,00 zł 

Program 
modernizacji 
kompleksów 
sportowych "Moje 
Boisko - Orlik 
2012" Edycja 2025 
MSiT 

Środki krajowe 

10. 

Modernizacja kompleksu 
sportowego "Moje Boisko 
- ORLIK 2012" w 
Siechnicach 

j.w. 300 000,00 zł 

Dolnośląski 
Fundusz Rozwoju 
Bazy Sportowej 
Edycja 2025 
UMWD 

Środki krajowe 

11. Remont drogi gminnej 
Blizanowice-Siechnice 433 904,00 zł 126 180,82 zł 

Dotacja z rezerwy 
celowej budżetu 
państwa na 
dofinansowanie 
zadania 
związanego z 
usuwaniem klęsk 
żywiołowych  

Środki krajowe 

12. 
Budowa kompleksu 
sportowego Orlik 2025 w 
Żernikach Wrocławskich 

2 800 000,00 
zł 1 401 000,00 zł 

Program budowy 
kompleksów 
sportowych Orlik 
Edycja 2025 MSiT 

Środki krajowe 

13. 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości Zacharzyce 

6 764 003,85 
zł 5 000 000,00 zł 

Krajowy Plan 
Odbudowy i 
Zwiększania 
Odporności  

Środki UE 

14. 

Dopłata do przewozów 
autobusowych o 
charakterze użyteczności 
publicznej na lata 2026-
2028 

5 158 946,93 
zł 4 262 603,40 zł 

Fundusz Rozwoju 
Przewozów 
Autobusowych 

Środki krajowe 

15. Przyjazna szkoła 13 998,00 zł 13 998,00 zł 

Krajowy Plan 
Odbudowy i 
Zwiększania 
Odporności (na 
2025 r.) 

Środki UE 

16. Przyjazna szkoła 115 344,00 zł 115 344,00 zł Krajowy Plan 
Odbudowy i 

Środki UE 
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Zwiększania 
Odporności (na 
2026 r.) 

17. 

Dofinansowanie do 
funkcjonowania miejsc 
opieki w żłobku - I etap 
rozbudowy 

3 310 560,00 
zł 3 310 560,00 zł 

Fundusze 
Europejskie dla 
Rozwoju 
Społecznego 
2021-2027 - 
środki na 3 lata 
funkcjonowania 
żłobka 

Środki UE 

18 

Dofinansowanie do 
funkcjonowania miejsc 
opieki w żłobku - II etap 
rozbudowy 

3 009 600,00 
zł 3 009 600,00 zł 

Fundusze 
Europejskie dla 
Rozwoju 
Społecznego 
2021-2027 - 
środki na 3 lata 
funkcjonowania 
żłobka 

Środki UE 

19 Dostępny Samorząd 2.0 300 000,00 zł 300 000,00 zł 

Fundusze 
Europejskie dla 
Rozwoju 
Społecznego 
2021-2027 

Środki UE 

20 Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 3 747,14 zł 3 747,14 zł 

Narodowego 
Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. 
na lata 2021-2025 

Środki krajowe 

21 Aktywne place zabaw 297 210,00 zł 297 210,00 zł Fundusz Pracy 
Środki krajowe 

 
W podanym okresie sprawozdawczym 21 projektów uzyskało dofinansowanie na łączną 
kwotę prawie 21,5 mln zł. 
 

1. Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Siechnice do roku 2030: 
W zakresie czynności BFZ (obecnie WZF) dotyczących MPA Siechnice w roku 2025 
prowadzono działania dot. prowadzenie punktu informacyjnego dla mieszkańców  
i podmiotów na temat rozwiązań w zakresie efektywności energetycznej i OZE w ramach 
programów ,,Czyste Powietrze" oraz ,,Ciepłe Mieszkanie". Na podstawie przeprowadzonej 
inwentaryzacji źródeł ciepła oraz w oparciu o dane z CEEB gmina ustaliła dane właścicieli 
nieruchomości będących potencjalnymi Wnioskodawcami programu. Kierowano do tych 
osób broszury informacyjne oraz ulotki zawierające informacje o programie. Informacje  
o programach wysyłane były do Sołtysów, Radnych, CUS. Łącznie, na przestrzeni roku 
2025 przeprowadzono ok. 1 200 szt. konsultacji telefonicznych, indywidualnych spotkań 
informacyjnych z mieszkańcami zainteresowanymi udziałem w ww. Programach udzielając 
wsparcia na etapie aplikacyjnym oraz rozliczeniowym realizowanych zadań.   
W ramach działalności Punktu Konsultacyjnego zapewniono możliwość konsultacji przez 
dwa dni robocze w tygodniu w siedzibie Urzędu Miejskiego. W zakresie projektów 
infrastrukturalnych pozyskano finansowanie zewnętrzne na zadania realizujące założenia 
PGN:,,Poprawa efektywności energetycznej obiektu oświatowego przy ul. Szkolnej  
w Siechnicach" (wartość zadani 3,166 mln PLN z dofinansowaniem zewnętrznym o wartości 
2,109 mln PLN).  

2. Klaster Energetyczny Siechnice: 
Ze względu na brak oczekiwanych zmian w przepisach prawa dotyczących wprowadzenia 
rozwiązań wspierających rozwój klastrów energii w Polsce w roku 2025 w ramach 
zawiązanego Porozumienia dotyczącego powołania Klastra Energii Siechnice nie udało się 
zrealizować działań w ramach jego struktury. Członkowie Klastra - w tym Gmina Siechnice, 
ZGK sp. z o.o. oraz SISK sp. z o.o. w ramach swoich budżetów realizują projekty dotyczące 
ograniczenia zapotrzebowania na energię pierwotną oraz wspierania rozwoju OZE. W toku 
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odbytego w listopadzie 2025 roku spotkania Rady Klastra jego członkowie uznali zasadność 
utrzymania ww. struktury jako narzędzia wymiany informacji, a także potencjalnej 
podstawy do budowy wspólnych projektów w przypadku przyjęcia korzystnych rozwiązań 
legislacyjnych. 

3. Gminny Program Rewitalizacji: 
Na przestrzeni roku 2025 zrealizowano prace związane z opracowaniem Gminny Program 
Rewitalizacji na lata 2023-2030, który zostanie skierowany do konsultacji społecznych  
w roku 2026. Część przedsięwzięć rewitalizacyjnych ujętych w ww. opracowaniu jest 
niezależnie od prac nad jego przyjęciem na etapie wdrożeniowym. 
      

14. Biuro Zamówień Publicznych i Umów 
W podanym okresie sprawozdawczym Biuro ds. Zamówień Publicznych i Umów 

przeprowadziło 88 postępowań o udzielenie zamówień publicznych, w wyniku których 
udzielono 81 zamówień, w tym 74 zamówienia poniżej progów unijnych o łącznej wartości 
prawie 27 mln zł netto oraz 5 zamówień, o łącznej wartości ponad: 50 mln zł netto  
- w procedurze unijnej. 

Informacje o nałożonych na Gminę i jej jednostki organizacyjne opłatach, karnych 
odsetkach i innych stratach poniesionych z tytułu niewłaściwego wykonywania swoich 
zadań: Projekt „Budowa zaplecza sportowo-rekreacyjnego przy ul. Bzowej                                
w Radwanicach” nr wniosku 03/1/2024 zrealizowany w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020. Kwota dofinasowania 83 608,00 zł 
pomniejszona zgodnie z & 6 ust 1 pkt 1 umowy o 2 % kwoty pomocy wynikającej                     
z danego postępowania w wysokości 1 673 zł (nieterminowe przekazanie dokumentów do 
IZ dotyczących zamówienia publicznego). 
 

 
15. 1. Zespół Współpracy i Społeczeństwa Obywatelskiego i Zespół 

Komunikacji Społecznej 
UCHWAŁY: 

1) UCHWAŁA NR XII/174/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 20 lutego 2025 
r. zmieniająca uchwałę nr XLII/377/21 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 29 czerwca 
2021 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice oraz nadania jej Statutu. 

2) UCHWAŁA NR XIII/195/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 20 marca 
2025 r. w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Siechnice na kadencję 2024 
– 2026. 

3) UCHWAŁA NR XIV/208/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 17 kwietnia 
2025 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków. 

4) UCHWAŁA NR XIV/212/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 17 kwietnia 
2025 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

5) UCHWAŁA NR XIV/221/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 17 kwietnia 
2025 r. zmieniająca uchwałę nr LIX/525/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia  
27 października 2022 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Siechnice i nadania 
jej Statutu. 

6) UCHWAŁA NR XVIII/256/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 28 sierpnia 
2025 r. w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

7) UCHWAŁA NR XVIII/266/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 28 sierpnia 
2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Siechnice                     
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2025 rok. 

8) UCHWAŁA NR XIX/272/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 25 września 
2025 r. w sprawie przyznania dotacji dla Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety Prowincja 
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Wrocławska we Wrocławiu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

9) UCHWAŁA NR XXI/314/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 27 listopada 
2025 r. w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Siechnice z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2026 rok. 

10) UCHWAŁA NR XXI/315/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 27 listopada 
2025 r. w sprawie Regulaminu Budżetu Obywatelskiego Gminy Siechnice. 

11) UCHWAŁA NR XXIII/331/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia  
18 grudnia 2025 r. w sprawie zasad używania herbu Gminy Siechnice – ZKS. 
 

Zlecanie zadań publicznych Gminy Siechnice na rok 2025 odbywało się w oparciu                          
o Program współpracy Gminy Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 – uchwalony                 
w dniu 21 listopada 2024 r. (uchwała nr IX/149/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia  
21 listopada 2024 r.). W celu zlecenia ww. zadań w dniu 4 grudnia 2024 r. został ogłoszony 
otwarty konkurs ofert zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, w ramach których przyznano wsparcie finansowe na 
realizację 29 zadań na łączną kwotę 677 300,00 zł. Ponadto przyznano 9 dotacji w trybie 
pozakonkursowym, o którym mowa w art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego 
19a na łączną kwotę 48.500,00 zł. 
 

W ramach konkursu ogłoszonego w dniu 5 marca 2025 roku dotyczącego wspierania 
rozwoju sportu w Gminie Siechnice na podstawie uchwały nr XXI/200/20 Rady Miejskiej  
w Siechnicach z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie warunków oraz trybu finasowania rozwoju 
sportu w Gminie Siechnice dofinansowano 1 zadanie na kwotę 110.000 zł. 
 

Przeprowadzono kontrolę po zakończeniu realizacji zadań. Kontrola merytoryczna 
i finansowa sprawozdań finansowych w oparciu o przedstawioną dokumentację związaną          
z realizowanym zadaniem zakończyła się wynikiem pozytywnym w większości przypadków. 
Do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania wobec kilku zadań trwają jeszcze czynności 
rozliczeniowo-kontrolne. 
 

Podjęto współpracę pozafinansową z organizacjami pozarządowymi, polegającą 
głównie na użyczaniu obiektów sportowych. 
 

Promowano zasady dobrej współpracy z organizacjami, Zespół Współpracy                                 
i Społeczeństwa Obywatelskiego udzielał również wsparcia merytorycznego organizacjom 
pozarządowym. 
 

Konsultowano z organizacjami projekty aktów normatywnych w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji - organizacje pozarządowe miały 
możliwość współtworzenia uchwały w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy 
Gminy Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2026 rok. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku 
publicznego zostały przeprowadzone konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w przedmiocie 
Programu współpracy. Konsultacje prowadzone były w formie: 
1) podania do publicznej wiadomości ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji projektu 
Programu, poprzez jego zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Siechnice 
http://www.siechnice.gmina.pl/ (zakładka organizacje pozarządowe), w Biuletynie 
Informacji Publicznej https://bip.siechnice.gov.pl/ (zakładka organizacje pozarządowe) 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Siechnicach; 
2) wyrażenia pisemnej opinii na formularzu konsultacji; 
3) organizacji spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Siechnicach. 

http://www.siechnice.gmina.pl/
https://bip.siechnice.gov.pl/
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Informowano organizacje o planowanych kierunkach działalności. Informacje 

dotyczące działań Gminy Siechnice zamieszczano na stronie internetowej Gminy. 
Informacja o przyznanych dotacjach została zamieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Siechnicach, na stronie internetowej Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wysłano także korespondencję elektroniczną do organizacji biorących udział 
w konkursach. 
 

Reasumując powyższe, współpraca Gminy z organizacjami odbywała się na zasadach 
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz 
jawności, a realizowana była zgodnie z przyjętym przez Radę Miejską w Siechnicach 
Programem i odpowiednio do oczekiwań i potrzeb partnerów współpracy. 
 

16. Wydział Edukacji 
W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Wydział Edukacji występował 

o podjęcie następujących uchwał Rady Miejskiej w Siechnicach: 
  

Lp. UCHWAŁY W SPRAWIE 
1 Uchwała Nr XII/173/25 Rady 

Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 
 lutego 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej 
 Szkoły Podstawowej im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Świętej Katarzynie 
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

2 Uchwała Nr XII/191/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 
 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
 oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z Budżetu 
Gminy Siechnice dla publicznych przedszkoli oraz 
niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
 oraz innych form wychowania przedszkolnego, 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

3 Uchwała Nr XIII/205/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 
 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LVI/499/22 Rady Miejskiej 
 w Siechnicach w sprawie utworzenia Samorządowego 
Żłobka w Siechnicach i nadania statutu. 

4 
  
 

Uchwała Nr XIV/218/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 17 
 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków 
 i trybu przyznawania stypendiów w ramach Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
w Gminie Siechnice 

5 Uchwała Nr XIV/219/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z 17 
kwietnia 
 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego Prymasa 
Tysiąclecia w Świętej Katarzynie poprzez likwidację 
oddziału przedszkolnego 

6 Uchwała Nr XIV/220/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 17 
 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
udzielane przez Samorządowy Żłobek w Siechnicach 

7 Uchwała nr XV/237/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 27 
maja 
 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli  
i oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Siechnic 

8 Uchwała nr XVII/248/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 
 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LIX/361/14 Rady Miejskiej         
w Siechnicach z dnia 10 kwietnia 2014 r. w sprawie 
utworzenia Samorządowego Żłobka w Siechnicach  
i nadania statutu 

9 
  

Uchwała nr XVIII/252/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 28 
 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorowi Przedszkola Publicznego w Żernikach 
Wrocławskich z Integracyjnym Oddziałem Zamiejscowym 
w Iwinach. 

10 Uchwała nr XIX/273/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 25 
 września 2025 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych 
 Gminy Siechnice oraz nadania mu statutu. 
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11 Uchwała nr XXI/313/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 27 
 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Centrum 
Usług Wspólnych Gminy Siechnice oraz nadania mu 
statutu. 

12 Uchwała nr XXIII/329/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 18 
 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Centrum 
Usług Wspólnych Gminy Siechnice oraz nadania mu 
statutu. 

13   Uchwała nr XXIII/330/25 Rady 
Miejskiej w Siechnicach z dnia 18 
 grudnia 2025 r.  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
ustalenia nowego planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Siechnice 
oraz określenia granic ich obwodów. 

  
Realizując zadania administracji rządowej zlecone ustawowo gminie Wydział Edukacji 

w 2025 roku wydał: 
1) 15 decyzji w sprawie przyznania dofinansowania kosztów kształcenia 

młodocianego pracownika w zakresie nauki do zawodu - wypłacono dofinansowanie,  
2) 21 decyzje - akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 
  
W 2025 r. pracownicy uczestniczyli w szkoleniach indywidualnych skierowanych na 

pogłębienie oraz poszerzanie określonych elementów potencjału pracy w zakresie zadań 
realizowanych przez Wydział Edukacji.  
 
 

17. Zespół ds. Budżetu Edukacji 
Zespół ds. Budżetu Edukacji realizował w 2025 roku zadania wynikające  

z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, związanych z obsługą finansowo-
księgową placówek szkolnych, przedszkolnych i żłobkowych. Do zadań Wydziału należało,  
w szczególności: 

1) prowadzenie rachunkowości zgodnie z obowiązującymi przepisami i przyjętymi 
zasadami rachunkowości jednostek obsługiwanych; 

2) prowadzenie ksiąg rachunkowych jednostek obsługiwanych; 
3) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji finansowo-księgowej jednostek 

obsługiwanych; 
4) obsługa finansowo-księgowa funduszy socjalnych jednostek obsługiwanych; 
5) koordynowanie czynności inwentarzowych składników majątkowych jednostek 

obsługiwanych; 
6) sporządzanie sprawozdań finansowych i budżetowych jednostek obsługiwanych; 
7) opracowywanie planów finansowych oraz ich zmian na wniosek i w porozumieniu  

z dyrektorami jednostek obsługiwanych; 
8) prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakresie wykonywanych zadań 

jednostek obsługiwanych; 
9) prowadzenie obsługi rachunków bankowych jednostek obsługiwanych; 
10) przeprowadzanie analizy poniesionych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli 

oraz sporządzanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli stosownie 
do wymogów ustawy – Karta Nauczyciela; 

11) prowadzenie spraw związanych z dotacją celową na wyposażenie szkół  
w podręczniki lub materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla uczniów; 

12) realizacja zadań dotyczących obowiązku wyodrębniania środków przeznaczonych 
na stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży; 

13) sporządzanie okresowych i rocznych sprawozdań z działalności Wydziału; 
14)  opracowywanie analiz ekonomicznych związanych z realizowanymi zadaniami; 
15) organizowanie wypłat wynagrodzeń i innych należności dla nauczycieli, 

pracowników niepedagogicznych i osób zatrudnionych na podstawie umów o pracę, umów 
cywilno-prawnych w jednostkach obsługiwanych; 

16) ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniach w jednostkach 
obsługiwanych; 

17) wydawanie zaświadczeń, dotyczących naliczonych wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych w jednostkach obsługiwanych; 
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18) prowadzenie bieżącej korespondencji w zakresie finansów szkół, przedszkoli  
i żłobka; 

19) przygotowywanie projektów planów finansowych do planowania budżetu; 
20) zapewnienie właściwego i terminowego obiegu dokumentów finansowo-

księgowych  
w ramach realizowanych zadań; 

21) sporządzanie okresowych i rocznych sprawozdań z działalności Zespołu; 
22) wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych przepisów lub zarządzeń 

Burmistrza. 
W 2025 r. pracownicy uczestniczyli w szkoleniach indywidualnych skierowanych na 
pogłębienie oraz poszerzanie określonych elementów potencjału pracy w zakresie zadań 
realizowanych przez Zespół ds. Budżetu Edukacji. 
 

18. Biuro Rady Miejskiej  
1) zostały wykonane prace w zakresie obsługi 13 sesji i 64 posiedzeń komisji Rady 

Miejskiej; 
2) zarejestrowano 174 uchwał Rady Miejskiej i 24 uchwał komisji;  
3) sporządzono 12 projektów uchwał dotyczących skarg, absolutorium i spraw 

organizacyjnych Rady; 
4) zarejestrowano 2 petycję skierowaną do Rady Miejskiej w Siechnicach i 3 zapytań 

radnych; 
5) przygotowywano korespondencję Przewodniczącego Rady oraz korespondencję 

Przewodniczących Komisji; 
6) sporządzano miesięczne listy wypłat diet Radnych i przekazywano je do wypłaty; 
7) weryfikowano faktury za zakupy towarów i usług na potrzeby Rady;  
8) zweryfikowano sprawozdanie SG-01 i przekazano je do Głównego Urzędu 

Statystycznego; 
9) udzielano pomocy w sporządzeniu oświadczeń majątkowych Radnych, które 

następnie były publikowane przy współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych; 
10) na bieżąco informowano Radnych, pracowników Urzędu i mieszkańców Gminy 

Siechnice o terminach posiedzeń Rady Miejskiej w Siechnicach i jej komisji; 
11) materiały będące przedmiotem obrad Rady Miejskiej przekazywano jednostkom 

pomocniczym oraz mieszkańcom do wiadomości; 
12) przekazano podjęte uchwały do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz nadzoru Wojewody i do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej – za pośrednictwem programu legislator oraz epuap; 

13) przekazano Zarządzenia Burmistrza dotyczące budżetu Gminy Siechnice do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej za pośrednictwem programu Legislator.  
 

19. Biuro Obronności i Zarządzania Kryzysowego 
W 2025 r. Biuro Obronności i Zarządzania Kryzysowego realizowało zadania  

w 5 głównych obszarach działalności: 
1) Obronność; 
2) Ochrona ludności i obrona cywilna; 
3) Zarządzanie kryzysowe; 
4) Monitoring gminny; 
5) Utrzymanie urządzeń wodnych. 

 
Zadanie 1: Obronność 
Cel:  Wypełnienie obowiązków organu Burmistrza w zakresie ustawy o obronie   
ojczyzny 
Rezultat: organizacja i opracowywanie dokumentacji Stałego Dyżuru, organizacja             

i opracowywanie dokumentacji Akcji Kurierskiej oraz Rozplakatowania 
Obwieszczeń, opracowywanie Planu operacyjnego funkcjonowania gminy na 
czas zewnętrznego zagrożenia i w czasie wojny, prowadzenie postępowań, 
administracyjnych w zakresie nakładania świadczeń osobistych i rzeczowych 
na rzecz obronności. 
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Przeprowadzono: 
▪ trening systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania – 23; 
▪ trening stałego dyżuru Burmistrza Siechnic – 4; 
▪ ćwiczenie obronne pod kryptonimem „Ślęża – 25”, w ramach którego uruchomiono akcję 

kurierską. 
 
Zadanie 2: Ochrona ludności i obrona cywilna 
Cel:  Wypełnienie obowiązków organu Burmistrza w zakresie ustawy o ochronie 
ludności i obronie cywilnej 
Rezultat: Wykonanie Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

na lata 2025 – 2026; sporządzenie i aktualizacja planów działania; ćwiczenia, 
treningi, szkolenia 

 
Zrealizowano: 
 przygotowanie terenu pod kontenery magazynowe (plac z betonowych płyt 

drogowych); 
 dostawę 6 kontenerów magazynowych (kontenery morskie 20 calowe, w tym  

4 wyposażone w systemowe regały magazynowe do składowania asortymentu i 2 bez 
regałów do magazynowania sprzętu i urządzeń wielkogabarytowych); 

 dostawę minikoparki gąsienicowej z osprzętem roboczym; 
 dostawę 2 agregatów prądotwórczych (agregaty wysokich mocy 80 kW i 160 kW); 
 dostawę 150 łóżek polowych; 
 dostawę magazynu energii dla szkoły podstawowej nr 2 w Siechnicach; 
 szkolenia z OL i OC dla służb zarządzania kryzysowego; 
 szkolenia kwalifikacyjne w celu uzyskania uprawnień do obsługi urządzeń 

elektrycznych. 
Zadania realizowano ze środków dotacji (100%) w ramach rządowego Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 – 2026. 
 

Dnia 10 października 2025 r. odbyło się ćwiczenie dla około 50 osób z zakresu 
ochrony ludności i obrony cywilnej gminy Siechnice pod hasłem: „Reagowanie na 
zagrożenie powodziowe, wywołane przemieszczaniem się fali wezbraniowej na rzece 
Odrze”. 
 
Zadanie 3: Zarządzanie kryzysowe 
Cel:  Wypełnienie obowiązków organu Burmistrza w zakresie ustawy                          
o zarządzaniu kryzysowym 
Rezultat: opracowanie planów: zarządzania kryzysowego, ochrony przed powodzią, 

ewakuacji; organizacja magazynu przeciwpowodziowego; monitorowanie               
i ocena zagrożeń występujących na terenie gminy; utrzymywanie                     
w gotowości systemu ostrzegania i alarmowania, przyjmowanie zgłoszeń 
interwencyjnych 

 
Zadanie 4: Monitoring gminny 
Cel:  Bieżące monitorowanie zdarzeń na terenie gminy objętym zasięgiem 
systemu kamer 
Rezultat: prowadzenie obserwacji na stanowisku monitoringu; reagowanie na 

ujawnione przy użyciu monitoringu lokalnego zachowania i zdarzenia 
powszechnie nieakceptowalne i informowanie o nich służb odpowiedzialnych 
za ład i porządek publiczny (np. Policji, Straży Miejskiej); przyjmowanie 
wniosków o wydanie nagrań zgodnie z kompetencjami 

 
Stan systemu monitoringu: 
 liczba kamer obecnie – 25; 
 liczba wniosków o nagranie – 31; 
 liczba kamer projektowanych - 140 (do 180). 
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Stan systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania: 
 syreny systemu gminnego: Kotowice (szkoła), Żerniki Wrocławskie (szkoła), Zębice 

(świetlica), Radwanice (szkoła); 
 syreny OSP: Siechnice (OSP), Święta Katarzyna (OSP), Sulimów (OSP). 

 
Zadanie 5: Utrzymanie urządzeń wodnych 
Cel:  Bieżące utrzymanie cieków podstawowych i urządzeń wodnych w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego 
Rezultat: Sukcesywne podnoszenie bezpieczeństwa powodziowego gminy Siechnice 
 
Zrealizowano: 

 opracowanie map zalewów dla rzek niekontrolowanych i rowów - rzeki: Zielona, 
Miłoszowska Struga, Katarzynka; rowy: Koci Rów, OŁ -1; 

 aktualizację Studium Terenowego Gospodarki Wodnomelioracyjnej Gminy Siechnice 
(inwentaryzacja przebiegu i uzbrojenia hydrotechnicznego urządzeń wodnych (rowy 
melioracyjne, przepusty); 

 analizę bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych (analizą 
objęto: 
zbiorniki wodne, rzeki, starorzecza, urządzenia wodne; 

 utrzymanie urządzeń wodnych - prace konserwacyjne wykonywane zostały na około 
45 km rowów z 320 km wszystkich rowów zinwentaryzowanych w 2025 r. na terenie gminy 
(rowy melioracyjne, rowy o istotnym znaczeniu przeciwpowodziowym, rowy stanowiące 
otwartą kanalizację deszczową), co stanowi szacunkowo ok 80% długości rowów  
o istotnym znaczeniu przeciwpowodziowym, 

 konserwację cieków podstawowych: Zielona, Miłoszowska Struga, Katarzynka, 
Brochówka (przy współfinansowaniu przez państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 
Zarząd Zlewni we Wrocławiu), 

 przegląd wałów przeciwpowodziowych, które podczas powodzi we wrześniu 2024 r. 
były obciążone spiętrzonymi wodami rzek i polderów (wały rzeki Odry i Oławy, wały 
polderów przeciwpowodziowych, wał pierścieniowy Mokrego Dworu), 

 zainstalowano wodowskazy łatowe w 4 przekrojach rzek: Oława (Groblice), Zielona 
(Siechnice – Prawocin), Zielona (Radwanice – dolne i górne stanowisko jazu). 
 

20. Straż Miejska 
Tabela 1 

Ewidencja wyników działań straży gminnych (miejskich) 
  

Grzywna nałożona 
w drodze 

mandatu karnego 

Lp. Rodzaj wykroczeń                      
zawartych w: 

Środki 
oddziaływania 

wychowawczego 
(art. 41 kw) 

liczba kwota 

Wnioski 
do sądu 

Inny sposób 
zakończenia 

czynności 
(np. 

odstąpienie 
od 

skierowania 
wniosku o 
ukaranie, 

przekazanie 
sprawy 
innym 

organom) 

Razem 

1 Ustawie – Kodeks 
wykroczeń:                         201 327 33150,00 1 12 541 

a) 
wykroczenia przeciwko 
porządkowi i spokojowi 
publicznemu 

2 2 150,00 0 1 5 

b) 
wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu osób i 
mienia 

6 7 650,00 1 4 18 

c) 
wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu i 
porządkowi w komunikacji 

188 203 21150,00 0 1 392 
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d) wykroczenia przeciwko 
zdrowiu 1 2 200,00 0 1 4 

e) 
wykroczenia przeciwko 
urządzeniom użytku 
publicznego 

4 78 7400,00 0 5 87 

f) szkodnictwo leśne, polne i 
ogrodowe 0 35 3600,00 0 0 35 

2. 

 
ustawie o wychowaniu w 
trzeźwości i 
przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

0 13 1150,00 0 0 13 

3. 
ustawie o utrzymaniu 
czystości i porządku w 
gminach 

4 23 3050,00 0 5 32 

4. ustawie o ochronie 
zwierząt             

5. ustawie o odpadach 0 10 1050,00 0 0 10 

6. ustawie - Prawo ochrony 
środowiska 0 10 750,00 0 0 10 

7. ustawie - Prawo wodne 0 1 500,00 0 0 1 

8. 

ustawa o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczania 
chorób zakaźnych 
zwierząt 

2 0 0 0 0 2 

9. 
ustawie o recyklingu 
pojazdów wycofanych z 
eksploatacji 

0 0 0 0 5 5 

OGÓŁEM 207 384 39650,00 1 22 614 

 
 

Tabela 2 
  

Pozostałe wyniki działania 
  

 Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

 1 Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące:   

  a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju, 16 

  b) zagrożeń w ruchu drogowym, 770 

  c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami, 218 

  d) zagrożeń życia i zdrowia, 8 

  e) zagrożeń pożarowych (katastrofy), 0 

  f) awarii technicznych, 4 

  g) zwierząt 80 

  Pozostałe zgłoszenia: 305 

 
Akcje prewencyjne – liczba zaangażowanych strażników i liczba akcji. 
Zabezpieczenie Orszak Trzech Króli Św. Katarzyna – 2 Strażników. 
Bezpieczna droga do szkoły – 7 strażników.  
Dni Siechnic – 4 strażników. 
Bieg o puchar Burmistrza Siechnic – 2.  
Strażników Procesja Boże Ciało Św. Katarzyna – 2 Strażników. 
Akcja „znicz” Wszystkich Świętych – 2 Strażników. 
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21. Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej 
1. Zapewnienie gotowości bojowej jednostek OSP: 
1) bieżąca analiza prowadzonych działań ratowniczych, występujących zagrożeń, 

dokumentowania wyjazdów, zebranie i sprawdzenie w PSP dokumentacji i potwierdzeń 
z udziału w działaniach ratowniczych (wyjazdy OSP w 2025 r. Siechnice - 158,  
Św. Katarzyna - 155, Sulimów - 63); 

2) przygotowanie dokumentacji i naliczenie wysokości ekwiwalentu członkom OSP  
za udział w działaniach ratowniczych; 

3) kontrole doraźne i sprawdzające w OSP; 
4) prowadzenie ewidencji członków Jednostek Operacyjno-Technicznych, 

posiadanego wyszkolenia, potrzeb szkoleniowych; 
5) przekazywanie danych do ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków 

członków JOT oraz członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz kobiecych drużyn 
na zawody sportowo-pożarnicze; 

6) nadzór nad terminowością prowadzenia badań lekarskich stwierdzających zdolność 
do uczestnictwa w działaniach ratowniczych przez strażaków, badań dla członków biorących 
udział w szkoleniu podstawowym oraz badań psychologicznych  do uzyskania zezwolenia 
na prowadzenie pojazdów uprzywilejowanych – wydano 16 skierowań na badania okresowe 
dopuszczające do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, 7 na badania 
wstępne dopuszczające do udziału w szkoleniu podstawowym oraz 8 na badania kierowców 
dopuszczające do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych; 

7) wydawanie i rozliczanie miesięcznych kart drogowych pojazdów oraz kart pracy 
sprzętu silnikowego, zakup paliwa, olejów, płynów, środków do konserwacji; 

8) prowadzenie dokumentacji oraz uzgadnianie napraw i przeglądów pojazdów, 
sprzętu silnikowego, ratowniczego i pożarniczego, przeglądów rejestracyjnych, przeglądów 
okresowych i gwarancyjnych (wykonano przeglądy okresowe 9 samochodów, 4 kpl. 
zestawów hydraulicznych sprzętu ratownictwa technicznego, ratownictwa wysokościowego 
11 agregatów prądotwórczych, 16 kpl. aparatów powietrznych, wymieniono oleje i filtry  
w pozostałym sprzęcie); 

9) sporządzono zamówienia i dokonano zakupu na wyposażenie OSP, 16 kpl. ubrania 
koszarowego, 10 kpl. ubrań specjalnych, akumulatory pojazdów pożarniczych, radiostacja 
stacjonarna do remizy, drabina kombinezon na osy i szerszenie, 4 opony do pojazdu 
pożarniczego Ford Transit, 4 aparaty powietrzne oraz 2 butle powietrzne, środek 
pianotwórczy, 12 par butów specjalnych. Wymieniono i uzupełniono sprzęt i środki 
opatrunkowe w torbach medycznych, elektrody oraz wiele innego drobniejszego sprzętu,  
a także materiałów i narzędzi do prowadzenia drobnych napraw i utrzymania obiektów;  

10) zgłoszono potrzeby szkoleniowe, sporządzono niezbędną dokumentację oraz 
skierowano na szkolenie podstawowe strażaków ratowników 7 osób (w tym LPR), 
recertyfikacji kpp 12 strażaków, kurs kpp – 15 strażaków, szkolenie kierowców-
konserwatorów - 1 strażak, szkolenie Naczelników – 2 strażaków, kurs sędziów – 2 
strażaków, szkolenie z obsługi dronów - 3 strażaków; 

11) udzielono pomocy OSP Św. Katarzyna w organizacji manewrów ratowniczych  
z zakresu ratownictwa medycznego organizowanych na terenie ZUiROK w Sulęcinie oraz 
OSP Siechnice w mistrzostwach szkół w ratownictwie medycznym;  

12) nadzór nad wykonywaniem czynności służbowych przez zatrudnionych 
konserwatorów sprzętu oraz gospodarza remizy OSP Siechnice; 

13) nadzór nad utrzymaniem obiektów remiz, ich konserwacją i stanem technicznym 
oraz zapewnieniem ogrzewania w okresie zimowym, środkami łączności i alarmowania; 

14) udzielanie pomocy jednostkom OSP w prowadzeniu dokumentacji operacyjnej, 
szkoleniowej i organizacyjnej, udział w posiedzeniach Zarządów – 5 razy, w zebraniach 
sprawozdawczych 3 razy. 
 

2. Sprawy finansowe: 
- opracowanie propozycji budżetu na ochronę przeciwpożarową, bieżąca jego 

realizacja i aktualizacja, sporządzanie umów i zleceń - praca w programie Dysponent, e-
dokument, rozliczanie faktur, prowadzenie dokumentacji, składanie zamówień i zleceń; 
 

3. Profilaktyka przeciwpożarowa: 



 

39 

 - organizacja eliminacji gminnych strażackiego konkursu plastycznego dla uczniów 
szkół z terenu gminy oraz eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej; 

- nadzór nad przygotowaniem MDP oraz drużyn seniorskich do gminnych zawodów 
sportowo-pożarniczych; 

- uczestnictwo jednostek OSP w pokazach sprzętu na festynach czy imprezach 
organizowanych na terenie gminy Siechnice. 
 

4. Współpraca z Zarządem Oddziału Gminnego ZOSP RP 
- uczestnictwo w 4 posiedzeniach Zarządu Gminnego, udzielenie pomocy 

organizacyjnej w prowadzeniu dokumentacji związkowej, wnioskowanie o odznaczenia, 
pomoc w uroczystościach 3 maja oraz 11 listopada.  
 

    5. Działania inne: 
- uczestnictwo w naradach, szkoleniach, opracowywanie sprawozdań, 

przygotowywanie informacji dla Burmistrza; praca w programach E-Dokument  
i Dysponent; 

- organizacja zawodów sportowo-pożarniczych drużyn seniorskich (czerwiec 
Siechnice) oraz pomoc w przygotowaniu do młodzieżowych zawodów sportowo-
pożarniczych (czerwiec, Siedlce). 
 

W minionym roku na terenie gminy miały miejsce 336 zdarzenia. (65 – pożary, 235 
– miejscowe zagrożenia, 36 – alarmy fałszywe). Jednostki OSP łącznie interweniowały 376 
razy(Siechnice 158(33-P, 107-Mz, 18 AF), Św. Katarzyna 155(41-P, 103-Mz, 11-Af), 
Sulimów 63(19-P, 40-Mz, 4-Af), natomiast udział jednostek OSP bez udziału Państwowej 
Straży Pożarnej: P – 15, Mz – 113, Af – 9. 
 

22. Zespół Obsługi Prawnej 
 

 L.p. Sygn. sprawy w 
UM w Siechnicach 

Nazwa podmiotu, 
z którym toczy 

się postępowanie 
Opis rzeczowy sporu 

 
1   3 4  

1. WOP.0750.2.4.2020 

Powód: Krajowy 
Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa; 
Pozwany: Gmina 
Siechnice 

Sprawa o zapłatę w zw. z zawartą pomiędzy Agencją 
Własności Rolnej a Gminą umową nieodpłatnego 
przekazania własności nieruchomości, m.in. dz. nr 
960 położonej w obrębie Święta Katarzyna (obecnie 
stanowiącej część działek 1117/1 i 1117/4). 

 

2. WOP.0750.1.16.2024                - Sprawa o sporządzenie spisu inwentarza po zmarłym 
Piotrze Pałamarzu  

3. WOP.0750.1.4.2023                 - Sprawa o sporządzenie spisu inwentarza po zmarłym.  
4. WOP.0750.1.1.2024  Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
5. WOP.0750.1.5.2024 Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
6. WOP.0750.1.10.2024 Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
7. WOP.0750.1.8.2024  Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
8. WOP.0750.1.12.2024 Osoba fizyczna  Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
9. WOP.0750.1.13.2024 Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
10. WOP.0750.1.2.2024 Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
11. WOP.0750.1.2.2024 Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
12. WOP.0750.1.3.2024  Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
13. WOP.0750.1.11.2024  Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
14. WOP.0750.1.7.2024  Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
15. WOP.0750.1.9.2024  Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
16. WOP.0750.1.19.2024  Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   



 

40 

17. WOP.0750.1.4.2024  Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   
18. WOP.0750.1.6.2024  Osoba fizyczna Sprawa o egzekucję należności czynszowych   

19. WOP.0750.1.35.2024 Osoba fizyczna Sprawa o zapłatę należności czynszowych  
20. WOP.0750.1.25.2024 Osoba fizyczna Sprawa o zapłatę należności czynszowych  
21. WOP.0750.2.2.2024 Osoba fizyczna Sprawa o zapłatę kar umownych  
22. WOP.0750.1.26.2024 Osoba fizyczna Sprawa o zapłatę należności czynszowych   
23. WOP.0750.1.23.2024 Osoba fizyczna Sprawa o zapłatę należności czynszowych   
24. WOP.0750.1.22.2024 Osoba fizyczna Sprawa o zapłatę należności czynszowych   
25. WOP.0750.1.24.2024 Osoba fizyczna Sprawa o zapłatę należności czynszowych   
26. WOP.0750.1.21.2024 Osoba fizyczna Sprawa o zapłatę należności czynszowych   
27. WOP.0751.2.1.2025 Osoby fizyczne Sprawa skargi na uchwałę Rady Miejskiej w 

Siechnicach   

28. WOP.0751.2.2.2025 Osoby fizyczne Sprawa skargi na uchwałę Rady Miejskiej w 
Siechnicach   

29. WOP.0750.2.1.2025 
Collect Consulting 
SA z siedzibą w 
Katowicach 

Sprawa o zapłatę 
 

30. WOP.0750.1.27.2024 
Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe 
RADPOL Sp. z o.o. 

Sprawa o zapłatę kar umownych 
 

31. WOP.0750.2.3.2019 
Osoby fizyczne Dot. odszkodowania w zw. ze zmianą mpzp 

wprowadzonego uchwałą Rady Miejskiej w 
Siechnicach z dnia 17 października 2013 r.  

32. WOP. 0750.2.5.2019 
Osoby fizyczne Sprawa z wniosku przeciwko Gminie o stwierdzenie 

nabycia nieruchomości 328/2 obręb Groblice przez 
zasiedzenie. 

 

33. WOP.0751.1.1.2017 

Samorządowe 
Kolegium 
Odwoławcze we 
Wrocławiu  

Sprawa o zapłatę odszkodowania na rzecz Gminy 
Siechnice. 
  
Należność główna to 6.771.786,00 zł wraz z 
odsetkami ustawowymi od dn. 31.07.2017 r. 

 

34. WOP.0750.2.6.2017 

Wierzyciel: Gmina 
Siechnice 
 Dłużnik: Stanisław 
Hajto 

Pismo z dnia 28.10.19 r. do Stanisława Hajto - 
wezwanie do zapłaty tytułem bezskuteczności 
egzekucji kwoty 417 000,00 zł z powodu 
niewypłacalności spółki INVESTMENS Sp. z o.o. i 
umorzenia z tego powodu postępowania 
egzekucyjnego. Obowiązek zapłaty tejże kwoty 
wynika z umowy darowizny zawartej w dniu 16.09.11 
r. w formie aktu notarialnego Repetytorium A nr 
2069/2011 w zw. z art. 299 par. 1 Kodeksu Spółek 
Handlowych. 

 

35. Sygn. akt XII C 35/23 

Powód: 
 KALL-CARRION 
TRADING SP. Z O.O. 
SPÓŁKA 
KOMANDYTOWA 
 Al. Solidarności 
75/26 Warszawa 

Wynagrodzenie za odstąpienie od umowy na dostawę 
i montaż mebli do sal lekcyjnych w Szkole 
Podstawowej w Siechnicach.  

 

36. Sprawa do wniesienia. „EKO AUDYTOR” 
Gliwice 

Kara umowna wynikająca z umowy PU/64/2021 z 
dnia 06.05.2021 r.   

37. WOP.0750.1.1.2025 Osoba fizyczna Zaległość czynszowa z tytułu najmu.  
38. WOP.0750.1.17.2024 Osoba fizyczna Zaległość czynszowa z tytułu najmu.  

39. WOP.0750.2.5.2023 
City Service Grupa 
Techniczna sp. z 
o.o. 

Sprawa o złożenie należności do depozytu sądowego 
(z tyt. zabezpieczenia wykonania umowy)  

40. Nie było zakładanej 
sprawy przez WOP. 

City Service Grupa 
Techniczna sp. z 
o.o. 

Sprawa o złożenie należności do depozytu sądowego 
(z tyt. zabezpieczenia wykonania umowy) 

 

41. WOP.0750.1.28.2024 Osoba fizyczna Sprawa o złożenie należności do depozytu sądowego 
(z tyt. zabezpieczenia wykonania umowy)  
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42. WOP.0750.1.33.2024 Osoba fizyczna Sprawa o egzekucje należności czynszowych  

43. WOP.0750.1.30.2024 Osoba fizyczna Sprawa o egzekucje należności czynszowych  
44. WOP.0750.1.29.2024 Osoba fizyczna Sprawa o egzekucje należności czynszowych  
45. WOP.0750.1.31.2024 Osoba fizyczna Sprawa o egzekucje należności czynszowych  
46. Nie było zakładanej 

sprawy przez WOP. 
Osoba fizyczna Sprawa o egzekucje należności czynszowych  

47. WOP.0750.1.32.2024 
LOOK LIKE sp. z 
o.o. 

Sprawa o zapłatę kar umownych  

48. WOP.0750.2.2.2025 Osoba fizyczna Sprawa o odszkodowanie w związku ze zmianą planu 
zagospodarowania przestrzennego  

49. WP.3162.14.2024.DZG Osoba fizyczna sprawa o zapłatę czynszu dzierżawnego  
50. WP.3162.15.2024.DZG Osoba fizyczna sprawa o zapłatę czynszu dzierżawnego  
51. O.29286.2025 gmina Stara 

Kamienica  
sprawa o stwierdzenie nabycia spadku  

52. O.31328.2025 Osoba fizyczna sprawa o eksmisję  
53. O.26422.2025 Starosta Powiatu 

Wrocłąwskiego 
sprawa o stwierdzednie nabycia spadku  

54. Nie było zakładanej 
sprawy przez WOP. 

 Robert Łukasik  Sprawa z wniosku Gminy Siechnice. Sprawa o zapłatę 
(kary umowne).   

55. 
Nie było zakładanej 
sprawy przez WOP. 

 Robert Łukasik  Sprawa o zapłatę przeciwko Gminie Siechnice.  
 

56. Nie było zakładanej 
sprawy przez WOP. 

 Robert Łukasik  Sprawa o zapłatę przeciwko Gminie Siechnice.  
 

57. Nie było zakładanej 
sprawy przez WOP. 

Urban Development 
sp. z o.o. sp. k. o  

Sprawa z wniosku Gminy Siechnice. Sprawa o zapłatę 
(umowa drogowa).   

58. 
Nie było zakładanej 
sprawy przez WOP. 

Gmina Siechnice 
przy udziale DEM-
POL-Vestoil sp. z 
o.o.  

Sprawa o zniesienie współwłasności.  
 

59. Nie było zakładanej 
sprawy przez WOP. 

Osoby fizyczne Sprawa o zasiedzenie współwłasności.  
 

60. 

Nie było zakładanej 
sprawy przez WOP. 

Dariusz Marecki 
przy udziale Polska 
Spółka 
Gazownictwa Sp. z 
o.o. 

Sprawa o ustanowienie służebności przesyłu.  

 

 
23. Samodzielne stanowisko ds. przeglądów gwarancyjnych i zabezpieczeń 
1) Przeanalizowanie wszystkich umów, które znajdują się na DYSKU UMOWY  

z roczników 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025. 
2) Przygotowano rejestr umów czynnych, zabezpieczeń należytego wykonania 

umowy  
i przeglądów gwarancyjnych dla Wydziału WI – znajduje się w nim obecnie 100 szt. umów 
czynnych. 

3) Przygotowano rejestr umów czynnych, zabezpieczeń należytego wykonania 
umowy i przeglądów gwarancyjnych dla Wydziału WKOŚ – znajduje się w nim obecnie 100 
szt. umów czynnych. 

4) Przygotowano rejestr umów czynnych, zabezpieczeń należytego wykonania 
umowy i przeglądów gwarancyjnych dla Wydziału WUID – znajduje się  
w nim obecnie 179 szt. umów czynnych. 

5) Dokonano zwolnienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie 
pieniężnej i formie gwarancji ubezpieczeniowych oraz gwarancji bankowych dla Wydziału 
WI – 42 szt. 

6) Dokonano zwolnienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie 
pieniężnej i formie gwarancji ubezpieczeniowych oraz gwarancji bankowych dla Wydziału 
WKOŚ – 38 szt. 

https://edok.umsiechnice.pl/edokument/#/edycja-sprawy/?id=13381330
https://edok.umsiechnice.pl/edokument/#/edycja-sprawy/?id=13381627
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7) Dokonano zwolnienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie 
pieniężnej i formie gwarancji ubezpieczeniowych oraz gwarancji bankowych dla Wydziału 
WUID – 43 szt. 

8) Przygotowano harmonogram przeglądów gwarancyjnych dla Wydziału WI 
9) Przygotowano harmonogram przeglądów gwarancyjnych dla Wydziału WKOŚ 
10) Przygotowano harmonogram przeglądów gwarancyjnych dla Wydziału WUID 
11) Przeprowadzono przeglądy gwarancyjne dla Wydziału WI – 27 szt. 
12) Przeprowadzono przeglądy gwarancyjne dla Wydziału WKOŚ – 9 szt. 
13) Przeprowadzono przeglądy gwarancyjne dla Wydziału WUID – 8 szt. 
14) Przygotowano rejestr usterek wykazanych podczas przeglądów gwarancyjnych 

dla Wydziału WI. 
15) Zgłoszono 13 szt. umów z usterkami z przeglądów gwarancyjnych. 
16) Przygotowano protokoły z usunięcia usterek 2 szt. 
17) Przygotowano rejestr usterek wykazanych podczas przeglądów gwarancyjnych 

dla Wydziału WKOŚ. 
18) Zgłoszono 6 szt. umów z usterkami z przeglądów gwarancyjnych. 
19) Przygotowano protokoły z usunięcia usterek 6 szt. 
20) Przygotowano rejestr usterek wykazanych podczas przeglądów gwarancyjnych 

dla Wydziału WUID. 
21) Zgłoszono 6 szt. umów z usterkami z przeglądów gwarancyjnych. 
22) Przygotowano protokoły z usunięcia usterek 4 szt. 
23) Przygotowano teczki elektroniczne do wszystkich umów (100 szt. + 100 szt.+179 

szt. + 42 szt. + 38 szt. + 43 szt.= 502 szt.). 
24) Przygotowano rejestr usterek w okresie gwarancji dla Wydziału WI. 
25) Zgłoszono 26 szt. usterek w okresie gwarancji. 
26) Przygotowano protokoły z usunięcia usterek 4 szt. 
27) Przygotowano rejestr usterek w okresie gwarancji dla Wydziału WKOŚ. 
28) Zgłoszono 1 szt. usterkę w okresie gwarancji. 
29) Przygotowano protokoły z usunięcia usterek 1 szt. 
30) Przygotowano rejestr usterek w okresie gwarancji dla Wydziału WUID. 
31) Zgłoszono 2 szt. usterek w okresie gwarancji. 
32) Rozliczano komornicze wezwania do zapłaty wierzytelności wystawiane na firmy. 
33) Prowadzono procedurę ustanowienia zastawu sądowego – 2 szt. 
34) Prowadzono bieżącą korespondencję z Wykonawcami i pracownikami urzędu. 
35) Poszukiwano zaginionych dokumentów w archiwum zakładowym i zbiorach 

księgowych. 
 

24. Samodzielne stanowisko ds. nadzoru właścicielskiego 
Do zadań na stanowisko należało: 
1) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem praw i obowiązków z tytułu 

posiadanych przez Gminę udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego; 
2) uczestniczenie w procesach dotyczących: 

a) tworzenia, likwidacji, łączenia, podziału i przekształcania spółek, 
b) przystępowania Gminy do spółek lub występowania Gminy ze spółek, 
c) zmian własnościowych w spółkach; 

3) współpraca z radami nadzorczymi spółek i zarządami spółek;  
4) prowadzenie ewidencji spółek i ich struktury właścicielskiej oraz ewidencji organów 

spółek; 
5) przygotowywanie dokumentów w zakresie: 

a) pełnienia przez Burmistrza funkcji zgromadzenia wspólników  
w jednoosobowych spółkach Gminy, 

b) pełnienia przez Burmistrza funkcji wspólnika w pozostałych spółkach z udziałem 
Gminy; 

6)   sporządzanie sprawozdań z działalności; 
7) monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej spółek. 
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25. Samodzielne stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego 
 
1. Przeprowadzone zadania audytowe w roku sprawozdawczym 

Temat zadania audytowego Zadanie: 
Zapewniające, 
Doradcze, 
Sprawdzające 

Audyt 
zlecony 
Tak/Nie 

Typ obszaru  
Podstawowy/ 
Wspomagający 

Obszar związany  
z dysponowaniem 
środkami z UE. 

1. Audyt finansów w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Siechnicach. 

Zapewniające Nie Wspomagający Nie 

2. Audyt finansów w Centrum 
Kultury w Siechnicach  

Zapewniające 
  

Nie  Wspomagający Nie 

  
2. Wydane zalecenia lub opinie w ramach przeprowadzonych zadań audytowych 

Lp. Temat zadania  Zadanie 
Zapewniające/
Doradcze 

Podstawowe zalecenia Ryzyka, do których 
odnoszą się wydane 
zalecenia lub opinie  

1. 1. Audyt finansów w 
Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w 
Siechnicach. 

Zapewniające Dokonywanie kontroli rachunków 
pod względem merytorycznym i 
legalności przed datą wypłaty i 
księgowania dokumentu. 
Zaprzestanie potwierdzania przez 
zleceniobiorców otrzymanych kwot 
na rachunkach do umów zleceń, 
skoro zapłaty dokonano 
przelewami na wskazane w 
rachunku konta. Wprowadzenie 
zasady zaznaczania daty wpływu 
na rachunkach do umów zleceń, co 
ułatwiałoby ustalenie daty zapłaty 

Naruszenie przepisów 
prawa. 

2. 2. Audyt finansów w 
Centrum Kultury w 
Siechnicach 
 

Zapewniające  Rozważenie zasadności 
zamieszczania na dowodach 
księgowych potwierdzających 
poniesienie wydatku przez 
jednostkę informacji o 
zatwierdzeniu wydatku przez 
kierownika jednostki lub osobę 
przez niego upoważnioną. 
Rozważenie zasadności 
zamieszczania na dowodach 
księgowych pieczątki 
potwierdzającej dokonanie 
zamówienia usługi lub dostawy 
zgodnie z postanowieniami ustawy 
Prawo zamówień publicznych, bądź 
potwierdzającej dokonanie 
wydatku z uwzględnieniem zasad 
przejrzystości, efektywności oraz 
oszczędności dokonywania 
wydatków. Dokonywanie kontroli 
wstępnej umów podpisywanych 
przez dyrektora GCK w 
Siechnicach przez głównego 
księgowego, zgodnie z art. 54 ust. 
3 ustawy o finansach publicznych 

Naruszenie przepisów 
prawa. 

 
26. Samodzielne stanowisko ds. BHP 

 

 Dane za rok 2025 w obszarze bhp: 
1) Liczba przeprowadzonych szkoleń wstępnych bhp – 38 pracowników, 
2) Liczba przeprowadzonych szkoleń okresowych bhp – 77 pracowników, 
3) Wypadki przy pracy – zgłoszone 4 zdarzenia, uznany 1 wypadek,  
4) Wypadki w drodze z/do pracy do/z domu – 4 zdarzenia, 
5) Liczba kontroli stanu bhp – 4 kontrole, 
6) Liczba kontroli organów zewnętrznych – nie otrzymałam informacji o żadnej kontroli 

PIP, 
7) Liczba wykonanych badań wstępnych u lekarza medycyny pracy – 38 pracowników. 
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